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90-lecie powołania rady narodowej księstwa cieszyńskiego

Kwiaty złożone pod tablicą upamiętniającą 
powstanie Rady

Wernisaż wystawy “W drodze do Ziemi Obiecanej. 
Cieszyńscy Polacy 1848 - 1918”

Wernisaż wystawy “Trzy miesiące samostanowienia - Śląsk 
Cieszyński od października 1918 roku do stycznia 1919”

Odtworzenie fragmentu przebiegu pierwszego posiedzenia RNKC 
przez aktorów Sceny Polskiej z Czeskiego Cieszyna

Prezes Kongresu Polaków w Republice Czeskiej Józef Szymeczek                    
oraz Burmistrz Miasta Cieszyna Bogdan Ficek witają przybyłych gości

Prapremierowe wykonanie “Dwóch Psalmów dla Cieszyna” Wiesława Cienciały w wykonaniu Orkiestry 
Smyczkowej Euroregionu “Śląsk Cieszyński” oraz Chóru Akademickiego HARMONIA

Wystąpienie Posła do Parlamentu 
Europejskiego Jana Olbrychta

Wykład historyczny 
Krzysztofa Nowaka

Poseł Tadeusz Kopeć czyta list 
od Marszałka Sejmu RP

Fot. R. Karpińska
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eMuzyczna dekada zakończona

Koncertem w wykonaniu oktetu wo-
kalnego „Octava” i organisty Królewskiej 
Katedry na Wawelu Witolda Zalewskiego 
zakończyła się XIX Międzynarodowa 
Dekada Muzyki Organowej, Chóralnej                      
i Kameralnej. 

W trakcie dziesięciu jesiennych wieczorów 
w zabytkowych wnętrzach kościołów Cieszy-
na i Czeskiego Cieszyna zabrzmiała muzyka 
wszystkich epok. 

Wystąpili znakomici muzycy, zespoły ka-
meralne, chóry z Czech, Słowacji i Polski.  
Imprezy odbyły się w ramach projektu Jedno 
Miasto – Jedna Kultura finansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej. Dekadę wsparli też finan-
sowo Województwo Śląskie i Miasto Cieszyn. 
Patronat medialny sprawowal i  „Głos 
Ziemi Cieszyńskiej”, Polskie Radio Ka-
towice i Portal Ziemi Cieszyńskiej ox.pl. 
Organizatorzy, czyli COK „Dom Narodowy” 
i KaSS „Střelnice” w Czeskim Cieszynie, 
serdecznie dziękują kościołom i parafiom za 
życzliwą współpracę i pomoc organizacyjną 
w przygotowaniu imprezy.

                                                            COK

W środę, 22 października w sali sesyjnej 
Ratusza Burmistrz Miasta Cieszyna dr inż. 
Bogdan Ficek wraz z Prezesem Towarzy-
stwa Miłośników Ogrodnictwa Karolem 
Kubeckim wręczyli dyplomy i nagrody 
posiadaczom najpiękniejszych ogrodów 
w Cieszynie. 

Po raz kolejny przy udziale Towarzystwa 
Miłośników Ogrodnictwa w Cieszynie, któ-
re w tym roku obchodziło swoje 40-lecie,                            
w ramach konkursu „Cieszyn miastem kwiatów 
i zieleni” zostały wytypowane ogrody, które 
swoim wyglądem zachwyciły komisję złożoną 
z pracownika Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miejskiego oraz członków 
Towarzystwa Miłośników Ogrodnictwa w 
Cieszynie. 

Przeglądy ogrodów odbywają się dwa razy 
w roku – w okresie wiosennym (maj/czerwiec) 
oraz późnym latem (wrzesień). Komisja ocenia 
ogrody niejako zza płotu, nie naruszając pry-
watności właścicieli, dlatego wyróżnieni posia-
dacze ogrodów często nie kryją zaskoczenia 
z wyróżnienia. Ocenie poddawany jest nie 
tylko ogród, ale także ukwiecenie zewnętrzne 
budynku. 

W tegorocznej edycji konkursu przyznano    
2 wyróżnienia dla właścicieli ogrodów ukrytych 
wśród murów miejskich. 

Komisja konkursowa nie kryła swego podzi-
wu dla ogrodu państwa Magdaleny i Tomasza 
Klusków (ogród był prezentowany na łamach 
Wiadomości Ratuszowych nr 16/2007) oraz 
dla ogrodu państwa Janiny i Piotra Bartonów 
(ogród był prezentowany na łamach Wiado-
mości Ratuszowych nr 18/2007) założonego 
na stromej skarpie przy jednym z budynków 
w centrum miasta. 

Ponadto dyplomami i książkami o te-
matyce ogrodniczej zostali uhonorowani:                              

Barbara i Marek Jasińscy, Renata i Joanna 
Dawid, Małgorzata i Jan Sikora, Beata Pęczak, 
Anna i Ludwik Trzcionka, Maria i Józef Matuszyń-
scy, Krystyna i Wojciech Podulka, Marta Góralik, 
Danuta i Edmund Panasiuk, Katarzyna Zorychta, 
Janina i Lechosław Hajek, Czesław Banot, Helena 
Szwenda, Joanna i Władysław Bala, Ilona i Zdzi-
sław Janota, Beata i Karol Siostrzonek, Janusz 
Niemiec, Krystyna Lachera, Joanna Pieciun i Adam 
Wojacki, Irena i Janusz Kaleta, Elżbieta Gross, 
Kazimiera i Zbigniew Ślizankiewicz, Wiesława                
i Jan Staroń, Krystyna Stefan, Urszula i Janusz Wa-
pienik, Halina Buzek, Apolonia i Gustaw Szwarc, 
Maria i Wojciech Witas, Wioletta i Roman Staniek, 
Wiktor Biesok oraz Parafia Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Krasnej.

Komisja podziwiała również ogrody, które 
otrzymały wyróżnienie we wcześniejszych 
latach i z radością stwierdziła, iż znakomita 
większość z nich zachowała swoje piękno.

 Zdaniem komisji, słowa szczególnego 
uznania i podziękowania należą się wszystkim 
tym osobom, które oprócz swoich ogrodów 
pielęgnują także tereny położone poza ich 
posesjami np. skarpy i zieleńce w pasach 
drogowych ulic.

Organizatory konkursu składają serdeczne 
podziękowania tym wszystkim, którzy poprzez 
upiększanie własnych posesji przyczyniają się 
do poprawy estetyki naszego miasta.

Wydział OŚR

najpiękniejsze ogrody cieszyna nagrodzone

Występ chóru HARMONIA w kościele Jezusowym
Fot. COK

Właściciele nagrodzonych ogrodów w sali sesyjnej Ratusza

Fot. Tomasz Lenkiewicz
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Już po raz piąty w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” 
odbyły się Dni Kultury Żydowskiej. W dniach 24 - 26 października można 
było uczestniczyć w wielu ciekawych wydarzeniach m.in.: warsztatach (kuli-
narnych, języka hebrajskiego, tańca żydowskiego, pieśni jidisz, hebrajskich), 
prelekcjach („Asymilacja i przenikanie się kultur” - Czesława Hławiczki, 
„Dziedzictwo kulturowe Żydów niemieckich w Polsce” - Piotra Piluka). 
Odbył się również koncert muzyki klezmerskiej zespołu INTRIO z Krakowa. 
Zaprezentował się również zespół tańca żydowskiego KLEZMER działający 
przy COK.

Imprezom towarzyszyła wystawa fotografii Piotra Piluka - „Śla-
dy żydowskie w miastach śląskich”, prezentacja i sprzedaż ju-
daików oraz degustacja tradycyjnych potraw kuchni żydowskiej. 
Podczas koncertu galowego w Teatrze im. A. Mickiewicza można było 
zobaczyć zespół taneczny „Rut” z Prościejowa, spektakl pantomimiczno 
– taneczny „Ziemia obiecana” w wykonaniu Doroty Herok oraz koncert 
muzyki żydowskiej MISSIO MUSICA.                                            COK

W dniu 11 października w Starostwie Powiatowym odbyło się 
coroczne spotkanie z okazji Dnia Seniora członków Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziału Rejonowego 
w Cieszynie. 

Spotkanie zaszczycił swoja obecnością burmistrz Bogdan Ficek, 
który w bardzo ciepłych słowach podkreślił współpracę z Prezydium 
Związku w Cieszynie. 

W trakcie spotkania Przewodniczący Związku Rejonowego PZERiI 
w Cieszynie Bernard Mniszek odznaczył Antoniego Cimciocha złotą, 
honorową odznaką PZERiI.

W części artystycznej wystąpił Jan Pilch z Wisły (z zespółu „Tko-
cze”), który grą na akordeonie i trombicie oraz śpiewem bawił całe 
towarzystwo. 

Następne spotkanie cieszyńskiego związku (noworoczno-opłatko-
we) odbędzie się 10 stycznia 2009 r. (zapisy od 10 grudnia 2008 r.). 
Prezydium Związku dziękuje wszystkim za dotychczasową współpracę 
i prosi wszystkich członków, którzy nie opłacili składek za 2008 r. do 
ich uregulowania. Zainteresowanych współpracą zapraszamy do Biura 
Związku, które mieści się w Cieszynie przy ul. Stary Targ 9 w ponie-
działki, środy i czwartki od godz. 8.00 do 12.00 

PZERiI

spotkanie z okazji dnia seniora

15 października Szkoła Podstawowa nr 7 w Cieszynie pękała 
w szwach... i to wcale nie żart, ponieważ w tym dniu miał miejsce 
Dzień Otwarty Szkoły. Atrakcji było wiele i każdy z zaproszonych gości 
mógł znaleźć coś dla siebie. Jednak na samym początku uwaga wszyst-
kich skupiła się na pierwszoklasistach, którzy zostali uroczyście przyjęci w 
poczet uczniów szkoły. Do ceremonii ślubowania i pasowania na uczniów 
przygotowywali się już od pierwszych dni nauki szkolnej. Uczyli się pilnie, 
bo wiedzieli, że będą musieli udowodnić, iż są tego godni. 

W obecności zaproszonych gości, rodziców, nauczycieli, starszych 
koleżanek i kolegów musieli wykazać się różnymi umiejętnościami, 
między innymi śpiewali piosenki i recytowali wiersze. Po „egzaminie”, 
dzieci w symboliczny sposób, poprzez złożenie ślubowania, a później 

- po pasowaniu wielkim ołówkiem przez panią dyrektor Jadwigę Wą-
sowicz - zostały przyjęte do grona braci uczniowskiej. Od tamtej chwili 
już nie są dziećmi - maluchami, ale uczniami klasy pierwszej. Następnie 
wszystkich zebranych zabawiał kabaret „Młodzi”, który zaprezentował 
musical pt. „W czasie deszczu dzieci się nudzą”. Salwy śmiechu nie 
milkły także, kiedy to najjaśniejszy cesarz, Franciszek Józef I na weso-
ło wspominał dawne dzieje. Jednocześnie swym wytwornym strojem                                    
i sumiastym wąsem budził respekt u młodszych i starszych. 

Podziwu i zdumienia nie kryli również kolejni goście „specjalni”,  którzy 
przybyli do nas aż z dalekiej Finlandii. Erkki Siljamaki, dyrektor naszej 
zaprzyjaźnionej szkoły z Teuvy, dokładnie przyglądał się całej uroczy-
stości, aby przenieść nowe doświadczenia na „swój grunt”. Po części 
artystyczno-zabawowej nastąpiło poznawanie szkoły „od podszewki”. 
Zaproszeni goście mieli możliwość zwiedzania klas, prowadzenia roz-
mów z nauczycielami lub posiedzenia w szkolnych ławkach. Gdy poczuli 
się zmęczeni, ratowali się w bogato zaopatrzonym bufeciku i kawiarence, 
a potem oddawali się wspólnym wieczornym „Polaków rozmowom”. 
Oliwy do ognia dolewała (czytaj: adrenalinę podnosiła) loteria fantowa, 
w której każdy los wygrywał (i tu w tym miejscu serdecznie dziękujemy 
wszystkim naszym sponsorom). W tak zwanym międzyczasie dzieci 
próbowały swoich sił w konkursie fotograficznym, łapiąc w obiektyw 
wszystko się dało. 

Na zakończenia dnia można było zaobserwować najmłodszych, 
którzy wszystkimi dostępnymi sobie sposobami próbowali zatrzymać 
rodziców w szkole. W naszych nauczycielskich sercach wzbudziło to 
przekonanie, że warto organizować takie spotkania, spotkania, które 
przybliżają naszym gościom cały szkolny trud, pracę, zabawę, szkołę 
na co dzień i od święta. A uczniowie nasi znaleźli nowe powiedzenie: 
„Nie potrzebny żaden test, szkoła 7 jest THE BEST”.  

Danuta Guńka

dni kultury żydowskiej 
zakończone

echa dnia otwartego w sp 7

Fot. Indi

Bernard Mniszek opowiada o działalności cieszyńskiego Związku Emerytów

Fot. COK
Warsztaty tańca żydowskiego

Fot. Jacek Machała Pierwszoklasiści
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Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem” 
realizuje od lipca projekt „Przedsiębiorstwo Socjalno-Edukacyjne 
w Cieszynie” w ramach Rządowego Programu – Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich. 

Projekt ma na celu stworzenie spójnego systemu pomocy, który 
uwzględniał będzie różne formy wsparcia – pomoc psychologiczną, 
prawną, odbudowywanie umiejętności radzenia sobie w społeczności, 
a także nabycie specjalistycznej wiedzy zawodowej i w konsekwencji 
powrót na rynek pracy osób pozostających w trudnej sytuacji życiowej 
i zawodowej.

Projekt obejmuje 30 osób, które mają trudności w powrocie czy 
zaistnieniu na rynku pracy. Uczestniczą one w cyklu szkoleń miękkich 
oraz w szkoleniach zawodowych realizowanych w warsztatach Centrum 
Edukacji Socjalnej przy ulicy Wałowej.

Do tej pory udało się zrealizować szkolenia z zakresu integracji, budo-
wania zespołu, radzenia sobie w sytuacjach trudnych, organizacji czasu 
i kultury pracy oraz szkolenie związane z przedsiębiorczością, działal-
nością gospodarczą i formami zatrudniania, mobilnością zawodową       
i jej podstawowymi umiejętnościami, czyli „Rynek pracy bez tajemnic”. 
Ponadto uczestnicy projektu uczestniczą w szkoleniach zawodowych  w 
czterech warsztatach – stolarni, ślusarni, pralni i chemii gospodarczej.

 
Szkolenia zawodowe zaplanowano do połowy grudnia, odbędą się 

także kolejne szkolenia miękkie z zakresu ekonomii społecznej, a także 
warsztat dotyczący zakładania spółdzielni socjalnych.

Obok szkoleń w ramach projektu odbywa się doradztwo indywidu-
alne, wsparciem służy psycholog, prawnik, doradca zawodowy oraz 
pracownik socjalny.

Więcej informacji można uzyskać w Fundacji Rozwoju Przedsię-
biorczości Społecznej „Być Razem” Cieszyn, ul. Wałowa 4, lub pod 
numerem telefonu 033 8514103.

                                                                                            Fundacja

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” w Cieszynie 
od lipca 2008 roku realizuje projekt „Moje życie w moich rękach 
- modelowy program aktywizacji społecznej i zawodowej grup 
zagrożonych marginalizacją”.

Celem projektu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 
zawodowemu i cyfrowemu oraz wsparcie i aktywizowanie osób, które 
znalazły się częściowo lub całkowicie na marginesie społeczeństwa. 

Działania obejmują rozwój kompetencji informatycznych i zawodo-
wych, wsparcie psychologiczne, doradcze i pracę socjalną, a także do-
datkowe działania wzmacniające integrację społeczną i wzrost poczucia 
współodpowiedzialności za kondycję społeczności lokalnej.

W ramach projektu tworzony jest rozbudowany program pomocy 
osobom z różnych przyczyn zagrożonych marginalizacją społeczną lub 
zawodową. Obejmuje wielostronne wsparcie: emocjonalne, psychiczne, 
socjalne, prawne oraz pracę i doradztwo zawodowe.

Propozycje dla uczestników:
• Działania grupowe:
- Trening komunikacji i asertywności, 
- Trening radzenia sobie ze stresem i emocjami, 
- Warsztaty nt. zarządzania czasem i pracą, 
- Warsztaty „Macierzyństwo i praca zawodowa”, 
- Warsztaty aktywnego poruszania się po rynku pracy, 
- Warsztaty Treningu Pracy, 
- Szkolenia i warsztaty dla wolontariuszy. 
• Kurs komputerowy z możliwością uzyskania Europejskiego Certyfikatu 
Umiejętności Komputerowych ECDL
• Indywidualne konsultacje z:
- psychologiem, 
- prawnikiem, 

- doradcą zawodowym, 
- pracownikiem socjalnym. 
• Grupy wsparcia
Projekt skierowany jest do: 
- osób pozostających bez zatrudnienia lub wkraczających na rynek pracy, 
- osób doświadczonych bezdomnością, 
- osób samotnie wychowujących dzieci, 
- kobiet doświadczonych przemocą w rodzinie, 
- młodzieży bez doświadczenia zawodowego. 

Osoby zainteresowane dołączeniem do programu zapraszamy do 
siedziby Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej „Być Razem” w Cieszynie, 
ul. Ks. Janusza 3, tel. 0 33 479 54 55.                         Stowarzyszenie

Projekt współfinansowany z dotacji w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

Moje życie w Moich rękach

Stolarnia przy ul. Wałowej

Jedno ze szkoleń 

Fot. Hanna Kaczerowska

Fot. Marcin Kamiński
Warsztaty w „Być Razem”
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18 października na pływalni Uniwersy-
tetu Śląskiego odbył się XVII Długodysta-
nowy Wyścig Pływacki Ziemi Cieszyńskiej, 
którego oragnizatorem było Wodne Ochotni-
cze Pogotowie Ratunkowe w Cieszynie.

Wyścig główny 5 km
Kobiety

1 miejsce Katarzyna Widzik Delfin Cieszyn
Mężczyźni

1 miejsce Adrian Majdziński Auatica Pawło-
wice
2 miejsce Paweł Wałga

2 km do 18 lat
1 miejsce Julia Woś Auatica Pawłowice
1 miejsce Michał Sztwiertnia Delfin Cieszyn

Medale pływaków

W środę 15 października w Sali Konfe-
rencyjnej Śląskiego Zamku Sztuki i Przed-
siębiorczości odbyło się kolejne polsko 
– czeskie spotkanie biznesowe.

Niezwykłe przedsięwzięcie zostało przy-
gotowane wspólnie z przedstawicielami firmy 
Agentura pro informace a marketing z Ostrawy. 
68  przedstawicieli otoczenia biznesowego po 
obu stronach granicy, władz samorządowych 
oraz licznej grupy przedsiębiorców z Czech               
i Polski przywitał gość honorowy Jerzy Kron-
hold - Konsul Generalny RP w Ostrawie. 

Spotkanie, przeprowadzone w ramach  
Klubu Przedsiębiorcy, skierowane było do 
wszystkich osób zainteresowanych zdobyciem 
informacji na temat funkcjonowania firm po obu 
stronach Olzy. 

Rozmowy biznesowe, trwające podczas 
spotkania, zaowocowały wymianą doświad-
czeń, nawiązaniem licznych kontaktów, a 
także wzbogaceniem o praktyczną wiedzę  
na temat działania przedsiębiorstw w Polsce 
i Czechach.  

W trakcie spotkania obecna była telewizja z 
Ostrawy oraz czescy i polscy dziennikarze. 

Spotkanie prowadzone było na przemian 
w języku czeskim i polskim, bez udziału tłu-
maczy.  

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji ze 
spotkania na stronach internetowych: www.
klubprzedsiebiorcy.eu i www.ox.pl

                                                        ŚZSziP

biznes 
powyżej granic

Zaledwie kilka dni po premierze filmu Magdaleny Piekorz 
„Senność”, czytelnicy Biblioteki Miejskiej w Cieszynie mieli oka-
zję spotkać się ze scenarzystą filmu - Wojciechem Kuczokiem, 
laureatem Paszportu „Polityki” w dziedzinie literatury za rok 2003, 
laureatem literackiej Nagrody Nike 2004, autorem książek „Gnój”, 
„Opowieści samowite”, „Opowieści słychane”, „Szkieleciarki”, 
„Senność” oraz scenariusza do filmu „Pręgi”.

Ponad sto osób przybyło 21 października do sali konferencyjnej 
Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, aby uczestniczyć w spotkaniu z uty-
tułowanym pisarzem. 

Autor „Senności” nie tylko chętnie odpowiadał na pytania publiczno-
ści oraz prowadzącej spotkanie dr Joanny Jurgały-Juraczki, ale także 
odczytał  fragment powieści, nad którą aktualnie pracuje. Nowe dzieło, 
to „powieść tatrzańska”, takie „tatrzańskie Sto lat samotności” – jak 
powiedział sam twórca.  

W trakcie spotkania nie zabrakło również czasu na podpisywanie 
książek oraz wspólne zdjęcia z autorem.

Wojciech Kuczok przybył do Cieszyna na zaproszenie Biblioteki Miej-
skiej oraz Dyskusyjnego Klubu Książki, działającego przy Bibliotece.

     BM

 2 km 19-35 lat
1 miejsce Beata Dybał  WOPR Cieszyn
1 miejsce Konrad Gil  WOPR Cieszyn

 2 km 36-50 lat
1 miejsce Mirosław Kitowski WOPR Cieszyn

 2 km powyżej 50 lat
1 miejsce Janusz Widzik Delfin Cieszyn

1,5 km 13 lat i młodsi
1 miejsce Małgorzata Frenke Auatica Pa-
włowice
2 miejsce Dawid Czech Auatica Pawłowice

                                                    Gratulujemy! 

11 października na pływalni Uniwersyte-
tu Śląskiego w Cieszynie odbył się MITING 
PŁYWACKI „SOBOTA W CIESZYNIE”.

Organizatorem imprezy był MTP DELFIN 
oraz cieszyński MOSiR. Poniżej przedstawia-
my zwycięzców pierwszej rundy w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych:

200 m stylem klasycznym
10 lat i młodsi:
– Julia Koral H20 Jastrzębie
– Wojciech Ulatowski  Aquatica Pawłowice
11-14 lat
– Alicja Ulatowska Aquatica Pawłowice
– Jacek Marcisz Aquatica Pawłowice

„sobota w cieszynie”
15 lat i starsi
– Masalska Magdalena CKH Cieszyn
– Jan Sztwiertnia DELFIN Cieszyn

50m stylem dowolnym
10 lat i młodsi
– Marcelina Gruca Aquatica Pawłowice
– Arkadiusz Topolski H2O Jastrzębie
11-14 lat
– Alicja Ulatowska Aquatica Pawłowice
– Michał Sztwiertnia DELFIN Cieszyn
15 lat i starsi
– Daria Szydłowska  Delfinek Bielsko-Biała
– Paweł Wałga DELFIN Cieszyn

100 m stylem grzbietowym - 10 lat i młodsi
– Marcelina Gruca Aquatica Pawłowice
– Konrad Sermet H2O Jastrzębie
11-14 lat
– Magdalena Michalczyk H2O Jastrzębie
– Michał Sztwiertnia DELFIN Cieszyn
15 lat i starsi
– Katarzyna Widzik DELFIN Cieszyn
– Paweł Wałga DELFIN Cieszyn
W zawodach brali udział zawodnicy z klu-

bów  MTP Delfin Cieszyn, CKH Cieszyn, H2O 
Jastrzębie, Aquatica Pawłowice, MOSiR My-
słowice,  Delfinek Bielsko-Biała, Skoczowska 
Szkoła Pływania Delfin.              Gratulujemy!

wojciech kuczok w bibliotece
Fot. BM

Wojciech Kuczok podpisuje swoje książki

Zwyciężczyni wyścigu na 5km 
Katarzyna Widzik oraz Paweł Wałga

Zwycięzcy na 2 km do 18 lat
Michał Sztwiertnia, Łukasz Wroński, Maciej Folwarczny
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Miejskiej w Cieszynie w  ramach  ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” przebiegało pod znakiem muzyki i śpiewu.

20 października gośćmi Oddziału dla dzieci BM  byli: Franciszek 
Kłoda - wieloletni członek ZPiT Ziemi Cieszyńskiej, wielki miłośnik 
folkloru naszego regionu oraz kapelmistrz orkiestry strażackiej z 
Pogwizdowa - Benedykt Przywara. Licznie przybyli także mali słu-
chacze spotkań  z lekturą. Bibliotekę odwiedzili uczniowie klasy drugiej 
uczęszczający do SPTE oraz pierwszaki z SP 1 w Cieszynie.

Mottem spotkania stały się słowa Franciszka Kłody: „Śpiew i muzy-
ka naszym przyjacielem”. Nic więc dziwnego, iż tym razem literackim 
bohaterem spotkania były... teksty cieszyńskich pieśni i przyśpiewek. 
Oczywiście dzieci nie tylko słuchały tekstów „pieśniczek”, ale też                
z wielką ochotą i entuzjazmem śpiewały „Szumi Jawor”, „Pasała woł-
ki” czy „Szła dzieweczka”, tym bardziej, iż na akordeonie przygrywał 
im sam kapelmistrz. Dość podkreślić, iż muzykalni goście rozśpiewali 
ponad pięćdziesięcioosobowy chór uczniów, a śpiew słychać było                     
w całym budynku Biblioteki. 

Okazało się, iż teksty starych, znanych pieśni  regionalnych mogą stać 
się ciekawą lekturą dla młodszych i starszych. Warto do nich sięgnąć  
choćby przez 20 minut dziennie. Codziennie!                                  BM

rozśpiewana biblioteka

Boisko będzie ogólnodostępne, a zasady korzystania z niego (poza 
godzinami lekcyjnymi) prezentujemy poniżej.  

 
Wysokość odpłatności dla osób dorosłych za 1 godzinę (60 minut) 

korzystania z boiska wielofunkcyjnego wynosi:
- dla grup powyżej 10 osób 28,00 zł,
- dla osób indywidualnie korzystających i grup do 10 osób 2,00 zł 

od osoby.
Opłata za korzystanie z boiska musi być wpłacona w terminie po-

przedzającym termin korzystania z boiska za wyjątkiem umów najmu 
na okres dłuższy niż 1 miesiąc.

Maksymalna liczebność grup korzystających jednocześnie z boiska 
nie może być większa niż 14 osób.

Zwalnia się od wnoszenia odpłatności:
- uczniów szkół podstawowych oraz opiekunów tych grup,
- uczniów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych za okazaniem 
ważnej legitymacji szkolnej,
- sekcji klubów sportowych z terenu gminy Cieszyn prowadzące treningi 
dzieci i młodzieży szkolnej,
- organizatorów imprez sportowych, w których uczestniczą dzieci                    
i młodzież szkolna,
- korzystających z boiska w soboty, niedziele i święta za wyjątkiem 
rezerwacji.

Dzieci do lat 10 mogą przebywać na boisku tylko pod opieką osób 
dorosłych z zachowaniem zasady, co najmniej 1 opiekun na grupę 
14 dzieci. Zwolnienie od odpłatności dotyczyć będzie nie więcej niż              
1 opiekuna na grupę 5 osób.

Szczegółowe informacje na temat korzystania z boiska 033 
8521758.

kolejne boisko ze sztuczną nawierzchnią w cieszynie

Wielofunkcyjne boisko sportowe dla dzieci i młodzieży przy SP nr 2 

Uroczyste przecięcie wstęgi. Od lewej: Dyrektor SP nr 2 Renata Chamera - Wójcik, 
Burmistrz Miasta Cieszyna Bogdan Ficek i Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Bocheńska

27 października przy Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi oddano do użytku wielofunkcyjne boisko sportowe 
ze sztuczną nawierzchnią. Jest to drugie boisko tego typu w naszym 
mieście. Pierwsze znajduje się przy Szkole Podstawowej nr 3. 

Koszt wybudowania nowego boiska wyniósł 633 700 zł. Całość 
środków pochodziła z budżetu miasta. 

Wszystkie prace wykonała firma MASTERS ze Szczecina, która 
została wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego. 

 
Charakterystyka boiska:

• powierzchnia areny sportowej (szerokość x długość) 24 x 44 m = 
1056 m2;
• podbudowa - trzywarstwowa, zagęszczona podsypka piaskowa                   
o grubości 10 cm + warstwa ze stabilizowanego mechanicznie kruszywa 
łamanego, o uziarnieniu 5-40 mm, grubości 15 cm +  warstwa wyrównaw-
cza z kruszywa kamiennego o uziarnieniu do 0-6 mm, grubości 5 cm;
• odwodnienie terenu - drenaż odwadniający; 
• nawierzchnia - trawa syntetyczna kolor zielony, włókno polipropyle-
nowe fibrylowane o wysokości 15 mm;
• funkcja - pełnowymiarowe boisko do piłki ręcznej 20 x 40 m, dwa boiska 
do koszykówki 15 x 22 m, dwa boiska do siatkówki 9 x 18 m; 
• ogrodzenie - wysokość 6,0 m; konstrukcja stalowa, wypełnienie 
do wysokości 4,0 m z paneli przęsłowych w postaci mat spawanych               
z prętów stalowych pionowych o średnicy 6,0 mm w rozstawie co 50 
mm i poziomych zimnogiętych ceowników, wypełnienie od  4,0 m do 
6,0 m stanowi piłkochwyt z siatki polipropylenowej;
• oświetlenie – 4 maszty o wysokości 10 -12 m,  12 opraw oświetlenio-
wych; natężenie światła ok. 200 lx.

Fot. R. Karpińska

Fot. SP2

Fot. BM
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dziewcząt w kategoriach młodzieżowych, w ramach Wojewódz-
kiej Ligi Siatkówki, będącej eliminacją do Mistrzostw Polski. Miło 
nam poinformować, że cieszyńskie młodziczki, kadetki i juniorki              
z klubu Volleyball Club „Victoria – MOSiR” zajmują czołowe miej-
sca w tych rozgrywkach. Wyniki rozgrywanych meczy można znaleźć 
na www.system.szps.pl 

Volleyball Club „Victoria – MOSiR” Cieszyn – to obecna nazwa 
klubu siatkarskiego, który ma za sobą ponad dziesięcioletnią historię. 
Założycielem klubu i do chwili obecnej prezesem jest Andrzej Husarek. 
Oprócz niego zarząd klubu tworzą Andrzej Ryszkowski i Magdalena 
Spandlik. 

W 2007r., dzięki porozumieniu pilotowanemu przez dyrektora MOSiR-u, 
do klubu przekazana została funkcjonująca od 2003 r. sekcja siatkówki 
Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego SZS w Cieszynie. 
Klub zrzesza ponad 60 dziewcząt, które w bieżącym sezonie zgłoszone 
są do rozgrywek Śląskiej Wojewódzkiej Ligi Siatkówki w trzech kate-
goriach wiekowych: juniorek (rocznik 1990 i młodsze), kadetek (1992                 
i mł.) - obie prowadzone przez Andrzeja Husarka oraz młodziczek (1994 
i mł.) - prowadzonej przez Patrycję Szczyrbę. Po nowym roku planowane 
jest również zgłoszenie do IV ligi drużyny seniorek. 

Mecze juniorek i kadetek rozgrywane są na sali MOSiR-u przy Alei 
Łyska (juniorki co drugi czwartek o godz. 18.00; kadetki co drugą 
środę o godz. 17.30), natomiast mecze młodziczek rozgrywane są w 
sali sportowej Schroniska Młodzieżowego przy ul. Błogockiej (w co 
czwartą sobotę). 

Oprócz ww. grup w każdy poniedziałek, środę i piątek o godz. 17.00 
na sali przy ul. Błogockiej prowadzone są treningi z grupą początkującą 
(4-6 klasa szkoły podstawowej). W grupie tej mile widziane będą nowe, 
wysokie dziewczyny. 

czołowe Miejsca cieszyńskich siatkarek

18 października odbyło się II Międzynarodowe Grand Prix 
Bielska-Białej w Karate.

W zawodach wzięło udział prawie 300 zawodników z 27 klubów z 
Polski, Czech i Słowacji. 

Rozegrano 45 konkurencji indywidualnych oraz 10 konkurencji dru-
żynowych kata i kumite. Bardzo dobre miejsca zajęli w tych zawodach 
reprezentanci cieszyńskiego klubu SHINDO, których wyniki prezentu-
jemy poniżej.

Kata indywidualne dziewcząt 7 lat  
3 miejsce Marta Moroszczuk 
Kata indywidualne chłopców 8 lat  
3 miejsce Paweł Brandys 
Kata indywidualne chłopców 10 lat  
3 miejsce Aleksander Gorzelkany 
Kata indywidualne juniorów młodszych 
16-17 lat  
3 miejsce Maciej
Wilczek Kata indywidualne mężczyzn
+ 18 lat 
1 miejsce Bartłomiej Franek 
3 miejsce Sylwester Matocha 

W poprzednim sezonie klub zanotował duży sukces. Drużyny juniorek 
i kadetek awansowały do finałów rozgrywek wojewódzkich zajmując 
czwarte miejsca. 

Warto zaznaczyć, że w kategorii kadetek starowało czterdzieści 
zespołów, natomiast w kategorii juniorek osiemnaście. 

Więcej informacji na temat klubu: 0 511682463 (prezes) oraz 
600038796 (Kazimierz Płusa, trener grupy początkującej).

KP

Medale shindo
Kata drużynowe dziewcząt powyżej 16 lat 
2 miejsce KS SHINDO
Kumite indywidualne mężczyzn 
+18 lat- 75 kg  
3 miejsce Paweł Kohut
Kumite indywidualne kobiet 
+ 18 lat- 60 kg  
2 miejsce  Agnieszka Habryka 
3 miejsce Edyta Sikora 
Kumite drużynowe juniorów młodszych
16-17 lat 
2 miejsce KS Shindo Cieszyn (Ł. Łacek, P. Kohut, G. Legierski)

Kilka dni później, 25 października w Poznaniu odbyły się XXVIII 
Mistrzostwa Polski Karate Shotokan. Miło nam poinformować, że Piotr 
Szymala, M. Szymala oraz Maciej Wilczek, reprezentujacy klub sportowy 
SHINDO wywalczyli srebrny medal! Dodatkowo w Kata indywidualnym 
seniorów Piotr Szymala zdobył brązowy medal, a w Kata indywidualnym 
kadetów Maciej Wilczek wywalczył również brązowy krążek.

Wszystkim zawodnikom Shindo serdecznie gratulujemy i ży-
czymy kolejnych sukcesów sportowych!

Pierwsza drużyna z lewej - srebrni medaliści Mistrzostw Polski w Karate drużyna ShindoWręczanie nagród podczas bielskich zawodów karate

Drużyna kadetek wraz z trenerem
Fot. z archiwum klubu
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do zbycia i najMu

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie po-
szukuje osoby fizycznej lub firmy posiadającej wpis 
do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS 
(dot. firmy) do prowadzenia szaletów miejskich:

• przy ul. Fredry – szalet czynny cały rok,
• przy ul. Górnej - szalet czynny jedynie w czasie 

imprez miejskich i uroczystości – po wcześniejszym 
powiadomieniu dzierżawcy - w okresie zamknięcia 
konieczny nadzór i kontrola nad lokalem,

• na Wzgórzu Zamkowym - szalet czynny w okre-
sie od 1 kwietnia do 31 października, w pozostałych 
miesiącach nieczynny  – za wyjątkiem okresu ferii 
zimowych i imprez miejskich. W czasie, kiedy szalet 
będzie nieczynny konieczny będzie nadzór i kontrola 
nad lokalem.

W przypadku zainteresowania prosimy o kierowanie 
pisemnych ofert do Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
ul. Słowicza 59, w zaklejonych kopertach.

W ofercie należy podać:
• dane osoby ubiegającej się o dzierżawę: imię i na-
zwisko, adres, nr telefonu, lub dane firmy: nazwa, 
adres, nr telefonu, dane osoby reprezentującej firmę, 
NIP, Regon, 
• określenie – dzierżawą jakich szaletów oferent jest 
zainteresowany,
• propozycję wysokości czynszów za dzierżawę lokali.

Do oferty należy dołączyć kserokopię wpisu do 
ewidencji działalności gospodarczej lub KRS.

Zakład Gospodarki Komunalnej zainteresowany 
jest przekazaniem wszystkich trzech szaletów jednej 
osobie lub firmie.

Kryterium, którym będzie się kierował Zakład pod-
czas wyboru oferty będzie termin jej wpłynięcia oraz 
wysokość zaproponowanych czynszów.

Warunki współpracy zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy stronami.

Odpowiedzi na dodatkowe pytania można uzyskać 
pod nr tel. 033 479-41-21.                                

                                                                      ZGK

wynajeM szaletów Miejskich

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
informuje, że od marca b.r. rozpoczął zbiórkę 
komunalnych odpadów niebezpiecznych, w tym 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
z terenu miasta. 

Dla mieszkańców budynków wielolokalowych zo-
stały wyznaczone na terenie miasta punkty zbiórki,   
w których w niżej określonych dniach i godzinach jest 
ustawiany samochód i mieszkańcy mają możliwość 
oddawania odpadów niebezpiecznych.
Środa trzeciego, pełnego tygodnia miesiąca:
6.20 - 7.00 Parking na ul. Bielskiej przy Ubezpieczalni,
7.20 - 8.00 Parking przy biurowcu ul. Hajduka 17,
8.20 - 9.00 Ul. Bucewicza 16,
10.20 - 11.00 Parking za budynkiem przy ul.Moniuszki 3,
11.20-12.00 Parking na ul. Frysztackiej przy rondzie,
12.20 - 13.00 Miejsce postojowe dla autobusów ZGK 
przy LO im. A. Ossuchowskiego,
Czwartek pełnego, trzeciego tygodnia miesiąca:
6.20 - 7.00 Parking na Placu Teatralnym,
7.20 - 8.00 Parking przy ul. Żwirki i Wigury (pomię-
dzy budynkiem Wspólnoty Mieszkaniowej nr 10B                    
a Górną 29C),
8.20 - 9.00 Plac gospodarczy przy garażach ul.          
Wąska 2 - Tysiąclecia 2,
10.20 - 11.00 Stanowisko przy ul. Z. Kossak-Szatkow-
skiej 10 na dojeździe do podwórka gospodarczego,
11.20 - 12.00 Parking miejski z wjazdem od ul. Mor-
cinka, koło piekarni osiedlowej,
12.20 - 13.00 Parking na terenie miejskim na prawo 
od ul. Barteczka, na wysokości budynku nr 29.

Ponadto w piątek każdego trzeciego, pełnego 
tygodnia miesiąca odpady niebezpieczne są odbie-
rane z prywatnych nieruchomości po telefonicznym 
zgłoszeniu. 

Zgłoszenie powinno nastąpić najpóźniej do godz. 
14.00 dnia poprzedzającego wywóz, tj. w czwartek, 
pod numerem telefonów: 033 479-41-21 lub 033 479-
41-22. W przypadku budynków wielorodzinnych usy-
tuowanych poza osiedlami, w znacznym oddaleniu od 
ww. punktów, odpady niebezpiecznie są odbierane 
indywidualnie, jak z prywatnych nieruchomości – po 
zgłoszeniu telefonicznym. 

Zakład Gospodarki Komunalnej odbiera od-
pady niebezpieczne od mieszkańców miasta 
bezpłatnie. 

Ponadto odpady komunalne niebezpieczne można 
oddawać na bieżąco:
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w wiacie przy 
ul. Łukowej w środy, w godz. 8.00-15.00, oraz w każdą 
pierwszą sobotę miesiąca w godzinach 8.00-13.00,
• pozostałe opady niebezpieczne w Punkcie Zbierania 
Odpadów Niebezpiecznych, ul. Motokrosowa 27 (za 
oczyszczalnią ścieków), w godz. 8.00-13.00.

Pod numerami telefonów: 033 479-41-21 lub 033 
479-41-22 można dokonać zgłoszenia wywozu od-
padów niebezpiecznych oraz uzyskać dodatkowe 
informacje dotyczące zbiórki.                            ZGK

odpady niebezpieczne

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje 
mieszkańców, że odbiór odpadów organicznych: 
trawy, liści, zrębków drewnianych prowadzony 
jest zgodnie z harmonogramem – w tych dniach 
co zbiórka „śmieci” segregowanych. 

Ponadto można je indywidualnie oddawać na stację 
przeładunkową od poniedziałku do piątku, w godzinach 
8.00-13.00, lub za dodatkową opłatą zamówić odbiór 
– jednocześnie uzgadniając termin – dzwoniąc pod 
numery: 033 47 94 122 lub 033 47 94 121.

odpady organiczne

dodatkowe kursy 
autobusów w dniu 

wszystkich świętych

Uprzejmie informujemy, że w związku                 
z dniem wolnym od pracy przypadającym w 
święto 1 listopada 2008 roku (sobota) w dniu 
10 listopada  (poniedziałek) Urząd Miejski w 
Cieszynie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, Miejski Zarząd Dróg, Zakład Gospodarki 
Komunalnej, Zakład Budynków Miejskich 
BĘDĄ NIECZYNNE (podstawa prawna: art.130  
§ 2 Kodeksu pracy).

Ewentualne awarie związane z działalnością 
ZBM można zgłaszać pod numerami telefonów: 
033 8511886, 0663 856 000.

uwaga koMunikat

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego działkę nr 33/3 obr. 33 o pow. 396 
m2, obj. KW  54734, położoną w Cieszynie  przy   
ul. Michejdy.

Wykaz o przeznaczeniu do zbycia został wywie-
szony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cie-
szynie (Rynek 1 – I piętro) na okres 21 dni, tj. od dnia 
16.10.2008 roku do dnia 05.11.2008 roku.   

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia, w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego lokal mieszkalny nr 2 położony w 
budynku przy ul. Głębokiej 62 w Cieszynie wraz z  
udziałem do nieruchomości gruntowej i części wspól-
nych budynku w 9581/106012 części.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia  
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres 21 
dni, tj. od dnia 23 października 2008r. do dnia 12 
listopada  2008r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz aktualnych  najemców:

• lokal  mieszkalny nr 1  położony w budynku przy 
ul. Górny Rynek 8  w Cieszynie  wraz z   udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 8119/35819 części,

• lokal  mieszkalny nr 1 położony w budynku przy 
ul. Solnej 4 w Cieszynie  wraz z udziałem do nieru-
chomości gruntowej i części wspólnych budynku w 
1/12 części,

• lokal  mieszkalny nr 5b  położony w budynku przy 
ul. Przykopa 16a w Cieszynie wraz z udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w  7290/81592 części,

• lokal  mieszkalny nr 11 położony w budynku przy 
ul. Przykopa 16a  w Cieszynie  wraz z udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w  10249/81592 części.

Wykazy nieruchomości przeznaczonych do zby-
cia  zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres  
21 dni, tj. od dnia 23 października 2008r. do dnia 12 
listopada 2008r.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 25 listo-
pada 2008r. odbędzie się publiczny ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie: 

• lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w budynku 
przy ul. Rynek 9  w Cieszynie o godz. 10.00

• lokalu mieszkalnego nr 4 położonego w budynku 
przy ul. Rynek 9  w Cieszynie o godz. 10.20. 

Nieruchomości zostaną udostępnione do obejrzenia 
w dniu 14.11.2008 r. w godz. od 12.00 do 13.00 .

Ceny  wywoławcze nieruchomości  z udziałem do 
działki  wynoszą odpowiednio: 210.000,00 zł (Rynek 
9 lokal 2), 201.000,00 zł (Rynek 9 lokal 4).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłace-
nie w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20.11.2008 
r. wadium  w wys. 21.000,00 zł (lokal nr 2 Rynek 9), 
w wys. 20.000,00 zł (lokal nr 4 Rynek 9)  na konto 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Szczegółowe ogłoszenie znajduje się na stronie 
internetowej  www.um.cieszyn.pl oraz na tablicy ogło-
szeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można zasięgnąć 
pod nr  tel. 033/4794230 lub 4794232. 

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o. o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
dwuetapowego przetargu ustnego, nieograniczonego, 
lokal użytkowy położony na parterze budynku nr 2 przy 
ul. Menniczej w Cieszynie ( wejście do lokalu od strony 
Rynku) o powierzchni użytkowej 50.97 m2.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Spółka z o. o. /ul.Liburnia 2a, I piętr / oraz 
umieszczone na stronie internetowej Zakładu Budyn-
ków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. www.zbm.
cieszyn.bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Za-
kładzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z 
o. o., ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 033 
8523752.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
uprzejmie informuje, że w dniu 01.11.2008 r. tj. 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH oraz w dniu 2.11.2008 r. 
tj. niedziela , podobnie jak w latach poprzednich 
zostaną uruchomione dodatkowe kursy wahadło-
we autobusów pomiędzy osiedlem Piastowskim 
a osiedle Podgórze. 

Szczegółowy rozkład jazdy autobusów zostanie 
zamieszczony na przystankach autobusowych znaj-
dujących się na trasie przejazdu linii „CMENTARZ”

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do korzysta-
nia z usług komunikacji miejskiej.                    ZGK

ogłoszenie 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części miasta Cieszyna obejmującego 
obszar części Małej Łąki i Boguszowic.

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 mar-
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z póź. zm.) oraz 
uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XLII/422/05 z dnia 
27 października 2005 r. zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna 
obejmującego obszar części Małej Łąki i Boguszo-
wic wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,                    
w dniach od 12 listopada do 2 grudnia 2008 r. w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Cieszynie, pok. 23, II 
piętro od poniedziałku do czwartku w godz. od 7.30 
do 15.30 w piątek w godz. od 7.30 do 17.00. 

 Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w 
dniu 1 grudnia 2008 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie pok. 13, I piętro o godz. 1500.  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmi-
strza Miasta Cieszyna z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej oraz adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 16 grudnia 2008 r.                        

                              Burmistrz Miasta Cieszyna
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31 X
1 XI
2 XI
3 XI
4 XI
5 XI
6 XI
7 XI

„Galen”
„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„UTIS”
„Dbam o zdrowie”
„Pod Wzgórzem”

ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20

tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16

„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”

8 XI 
9 XI

10 XI
11 XI
12 XI
13 XI
14 XI
15 XI

ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1

tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50

• Dokonać zmian w planie dochodów i wydat-
ków budżetu miasta Cieszyna na 2008 r.

• Dla zarządzania i monitorowania realizacji 
porozumienia z 30.06.2006 r. zawartego z 
miastem Czeski Cieszyn o wspólnym przy-
gotowaniu do realizacji i budowie mostów 
dla pieszych i rowerzystów, zlokalizowa-
nych na granicznej rzece Olzie, powołać 
pełnomocnika w osobie Naczelnika Wy-
działu Strategii i Rozwoju Miasta.

• Do pracy w 2 grupach roboczych odpowie-
dzialnych za przygotowanie i merytoryczne 
opracowanie wniosków o dofinansowanie 
projektów „SportPark – Park Sportowy”              
i „SportMost – Most Sportowy” do Pro-
gramu Operacyjnego Współpracy Trans-
granicznej Republika Czeska -  Rzeczpo-
spolita Polska 2007 – 2013, wyznaczyć 3 
przedstawicieli Gminy Cieszyn.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia postę-
powania na zaciągnięcie kredytu inwestycyj-
nego na realizację zadania „Termomoder-
nizacja budynku Przedszkola nr 19 przy ul. 
Skrajnej wraz z adaptacją części pomiesz-
czeń na siedzibę MOPS” oraz na zadanie 
„Zakup autobusów dla komunikacji miejskiej 
w Cieszynie”, powołać komisję przetargową.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej projekt 
uchwały Rady w sprawie określenia liczby 
przeznaczonych do wydania w 2009 roku li-
cencji na wykonywanie transportu drogowego 
osób taksówkami na terenie Gminy Cieszyn.

• Ogłosić otwarte konkursy ofert na realiza-
cję zadań publicznych Gminy Cieszyn na 
rok 2009 z zakresu: profilaktyki i promocji 
zdrowia; oświaty i edukacji; ochrony śro-
dowiska; wypoczynku dzieci i młodzieży; 
kultury i sztuki; pomocy społecznej i dzia-
łań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz 
osób długotrwale lub ciężko chorych; kul-
tury fizycznej i sportu, turystyki.

• Uzgodnić złożony przez firmę ENION Be-
skidzka Energetyka z Cieszyna projekt 
przebudowy stacji transformatorowej wraz 
z liniami nN oraz SN, w zakresie gruntu bę-
dącego własnością Gminy Cieszyn.

• W celu urządzenia drogi gminnej, przyjąć 
darowiznę od Skarbu Państwa w postaci 
działki położonej przy Alei Piastowskiej.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do sprzeda-
ży w drodze ustnego przetargu nieograni-
czonego (działka przy ul. Michejdy).

• Ogłosić osiem ustnych przetargów nie-
ograniczonych na dzierżawę działek przy                
ul. Katowickiej, z przeznaczeniem pod 
osiem tymczasowych stanowisk handlo-
wych,  o asortymencie związanym ze zbli-
żającym się Dniem Wszystkich Świętych.

• W celu przeprowadzenia naboru na wol-
ne stanowisko urzędnicze ds. edukacji                      

i projektów edukacyjnych w Wydziale Eduka-
cji i Kultury, powołać komisję rekrutacyjną.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowym najemcom 3 lokale miesz-
kalne położone przy ul. Michejdy. 

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowemu użytkownikowi wieczyste-
mu, tj. firmie Hollybrook z Katowic, działkę 
położoną przy ul. M. Konopnickiej.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowym najemcom lokal mieszkalny 
przy ul. Chrobrego.

• Zatwierdzić regulamin otwartych konkur-
sów ofert na realizację zadań publicznych 
Gminy Cieszyn na 2009 rok.

• Dla udzielenia zamówienia publicznego dot. 
zakupu sprzętu komputerowego na potrze-
by UM, powołać komisję przetargową.

• Wszcząć postępowanie o udzielenie zamó-
wienia publicznego na „Druk i wykonanie 
materiałów promocyjnych Cieszyna”.

• Do pracy w grupie roboczej odpowiedzial-
nej za przygotowanie i merytoryczne opra-
cowanie wniosku o dofinansowanie pro-
jektu „Strażacy bez granic” do Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 
2007 – 2013, wyznaczyć dwóch przedsta-
wicieli Gminy Cieszyn.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia postę-
powania o udzielenie zamówienia publiczne-
go na opracowanie dokumentacji projektowo 
– kosztorysowej przebudowy i modernizacji 
kanalizacji sanitarnej w śródmieściu Cieszy-
na, powołać komisję przetargową.

• Zatwierdzić wybór najkorzystniejszej oferty w 
postępowaniu na dostawę wraz z montażem 
pierwszego wyposażenia dla potrzeb wielo-
funkcyjnej hali widowiskowo – sportowej: 

- „Dostawa wraz z montażem wyposażenia 
meblowego i sanitarnego” – wybrano ofer-
tę firmy „Studio Meblowe” z Cieszyna;

- „Dostawa wyposażenia do utrzymania czy-
stości obiektu” – wybrano ofertę Przedsię-
biorstwa Produkcyjno – Meblowego MJM 
z Łomianek;

- „Dostawa wraz z montażem wyposażenia 
pozostałego” – wybrano ofertę  firmy „Stu-
dio Meblowe” z Cieszyna.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej 
projekt uchwały Rady w sprawie zmiany 
uchwały dot. udzielenia pomocy finanso-
wej i rzeczowej Powiatowi Cieszyńskiemu.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowej najemczyni lokal mieszkalny 
przy ul. Tysiąclecia.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia            
w drodze bezprzetargowej (1 lokal miesz-
kalny przy ul. Górny Rynek, 1 lokal miesz-
kalny Solnej).

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowym najemcom lokal mieszkalny 
przy ul. Głębokiej.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowej najemczyni lokal mieszkalny 
przy ul. Górny Rynek.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości poznaczonej do zbycia                   
w drodze przetargu ustnego nieograniczo-
nego (lokal mieszkalny przy ul. Głębokiej)

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprze-
daży w drodze ustnego przetargu nieogra-
niczonego (działka przy ul. Działkowej).

• Zatwierdzić tryb i dokumenty przetargowe 
w postępowaniu na wykonanie robót bu-
dowlanych „Budowa budynku zbiorowego 
zamieszkania z małymi samodzielnymi lo-
kalami socjalnymi przy ul. Motokrosowej”.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia              
w drodze bezprzetargowej (2 lokale miesz-
kalne przy ul. Przykopa).

• Uzgodnić złożoną przez firmę APLAUZ z 
Bielska – Białej trasę podłączeń kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej w zakresie gruntu 
będącego własnością Gminy Cieszyn.

• Dla udzielenia zamówienia publicznego 
na wyłonienie wykonawcy zadania „Druk                 
i wykonanie materiałów promocyjnych Cie-
szyna”, zatwierdzić tryb przetargu i doku-
menty przetargowe.

• Dla udzielenia zamówienia publicznego na 
zakup sprzętu komputerowego na potrzeby 
UM, zatwierdzić dokumenty przetargowe.

• Wyznaczyć części działek przy ul. Bobreckiej 
do prowadzenia sprzedaży zniczy i kwiatów w 
okresie od 24.10.2008 do 2.11.2008 r.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie realizacji pro-
jektu „SportMost – Most Sportowy”.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie realizacji pro-
jektu „SportPark – Park Sportowy”.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie realizacji pro-
jektu „Strażacy bez granic”.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie uchwalenia 
Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
Miasta Cieszyna.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Pro-
gramu Zdrowotnego na lata 2009 – 2010.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia wykazu zadań 
inwestycyjnych w ramach Wieloletnich Pro-
gramów Inwestycyjnych na lata 2008 – 2011.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Miasta na 2008 r.                                  BPI
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 12 listopada (środa), Dom Narodowy 
godz.18.00-22.00

 „Bartek Pieszka Quartet” (PL) 
Tworzą go studenci AM w Katowicach. Jest 

zdobywcą  nagród na Międzynarodowych 
Festiwalach Jazzowych „Krokus Jazz Festi-
val 2007”, „Jazz Juniors 2007”. Wykonują 
nowoczesny, europejski jazz nawiązujący do 
korzeni muzyki klasycznej, czerpią też  inspi-
racje z ludowej muzyki polskiej, argentyńskiej 
i skandynawskiej.

Skład zespołu: Bartłomiej Pieszka (wibrafon), 
Maciej Szczeciński (kontrabas), Sebastian Kuch-
czyński (perkusja), Nikola Kołodziejczyk (piano).

„Grube Ryby” (PL) 
To dojrzały jazz najlepszej próby z elemen-

tami nowoczesnych, elektronicznych brzmień 
– oraz mocne, życiowe, niepozbawione humo-
ru i sarkazmu teksty. 

Skład zespołu tworzy plejada gwiazd 
polskiego jazzu: Jarosław Śmietana (gitary), 
Wojciech Karolak (organy Hammonda), Adam 
Czerwiński (perkusja), Krzysztof Bodzon (gitara 
basowa), oraz wokaliści Marcin Bąk „Bzyk” i 
Marcin Guzik.

 
13 listopada (czwartek), Dom Narodowy  
                  godz.18.00-22.00 

Irek Głyk „Multisound” (PL)
Trio złożone z wybitnych instrumentalistów, 

bazuje na akustycznym brzmieniu instrumen-
tów. Muzycy wykonują własne kompozycje, 
ubarwione standardami jazzowymi.

Skład zespołu: Irek Głyk (wibrafon), Ro-
bert Szydło (gitary basowe), Arek Skolik 
(perkusja).

„Robert Czech / Sounds Smugglers” (PL)
Założyciel i leader zespołu Robert Czech 

jest  Laureatem „Fryderyka 2007”  z zespołem 
Carrantuohill za płytę „Session Natural Irish 
Jazz”. Koncertował z Urszulą Dudziak, Toma-
szem Szukalskim, Wojciechem Karolakiem, 
Markiem Raduli, Krzysztofem Ścierańskim i 
Bernardem Maselim.

„Sound Smugglers” gra muzykę dla entuzja-
stów klimatów fusion, jazzu i funku. 

Skład zespołu: Robert Czech (piano), Jacek 
Mielcarek (saksofon), Daniel Pipiałkiewicz (gi-
tara), Piotr Fujcik (gitara basowa), Przemysław 
Sokół (perkusja)

14 listopada (piątek) KaSS „Strelnice” 
Czeski Cieszyn

godz. 18.00 - 24.00 

Silesian Dixie Band (CZ) 
Grupa cieszyńskich muzyków pod kierun-

kiem Rudolfa Marka. 
Eva Pilarova (CZ) 

Zdobywczyni  Złotego Słowika. Dysponuje 
niezwykłą techniką wokalną. Chętnie śpiewa 
jazz i swing.

Lazaro Cruz Quintet (Kuba/CZ) 
Lazaro Cruz Olmos lider zespołu współpra-

cował z takimi gwiazdami jak Dizzy Gillespiem, 
czy Gonzalo Rubalca-bou. Muzykował z naj-
większymi legendami latynoskiego jazzu min. 
Arturo Sandovalem.

Rudy Linka Trio (USA) 
Linka Trio, to jedna z najlepszych grup 

na nowojorskiej scenie jazzowej. Czasopis-
mo Downbeat zaliczyło Rudego Linka do 
pierwszej dziesiątki najlepszych gitarzystów 
jazzowych świata. Trio wykonuje jazz, blues, 
i muzykę folk.
 Jazz Q + Franz Schulhauser (CZ/ Niemcy) 

Jeden z wielu cieszyńskich projektów jazzo-
wych, w którym weźmie udział gość rodem z 
Cieszyna - Franz Schulhauser.  Znakomity 
saksofonista, jeden z założycieli cieszyńskiej 
sceny jazzowej. 

15 listopada (sobota), KaSS „Strelnice” 
Czeski Cieszyn

godz. 19.30 - 24.00 

Jiri Slavik & Fred Thomas Duo (CZ/ Francja) 
Kontrabasista Jiří Slavík, mieszkający od ja-

kiegoś czasu w Paryżu, wystąpi charytatywnie 
z francuskim pianistą Fredem Thomasem. Jako 
solista i kameralista chętnie sięga do muzyki 
klasycznej, jazzowej i folkowej.

Uhlir & Helesic & Jurkovic Trio 
(CZ/ Chorwacja) 

Zespół wystąpi w składzie - Darko Jurkovič 
(gitara), Františkem Uhlířem (kontrabas) i Jaro-
mírem Helešicem (instr. Perkusyjne). 

 
Nicol J. MC Cloud (USA) 

W swej karierze współpracowała z takimi 
gwiazdami jak: Mick Jagger, Bruce Spring-
steen, Stevie Wonder czy Michael Jackson. 
Każdy jej występ to niezwykłe przeżycie. Jej 
głos porównują do głosu Whitney Houston i 
Tiny Turner.

Groovin Heads (SK) 
Muzyczny styl tej grupy skupiony jest wokół 

funky, jazzu, fusion i soul. W roku 2005 nagrali 
swoją debiutancką płytę „Overstep”.

Imprezy towarzyszące:

10-18 listopada, Dom Narodowy (I piętro) 
„Jazz we dwoje” wystawa fotografii / Karolina 
Fojcik i Jerzy Pustelnik, 12.11. godz.17.15 
wernisaż wystawy

12,13 listopada, godz. 15.00-17.00 
Dom Narodowy

Warsztaty Jazzowe / prowadzenie: Seba-
stian Kret – gitara, (wstęp wolny, ilość miejsc 
ograniczona, zapisy w COK)

12,13 listopada, godz. 22.00 
Piwnica  „Pod Targową”

Jam Session / Karol Pyka (pianino),Wojciech 
Pieszka (bass), Bartosz Nazaruk (perkusja)

Zmiany w programie zastrzeżone
Bilety w cenie: 20 zł (12.11., środa); 15 zł 

(13.11., czwartek) do nabycia w COK „Dom 
Narodowy”.

Vstupné: 300 Kč (2 denní),  200 Kč (14.11. 
pátek), 200 Kč (15.11. sobota)

Organizatorzy: Cieszyński Ośrodek Kultury 
„Dom Narodowy”, www.domnarodowy.pl,

 Kulturni a spolecenske stredisko „Střelnice”, 
www.kassct.cz                                        COK

                                               Zapraszamy!

Wyrazy głębokiego współczucia 
Panu Aleksandrowi Białkowi 

w związku ze śmiercią 
OJCA

 składają Komendant
   oraz pracownicy Straży Miejskiej 

w Cieszynie  

Wyrazy głębokiego współczucia 
Panu Januszowi Sikorze 
w związku ze śmiercią 

TEŚCIA
 składają Komendant 

oraz pracownicy Straży Miejskiej 
w Cieszynie

Pani Dorocie Moskale szczere wyra-
zy  współczucia z powodu śmierci

MATKI
składa Kierownictwo i pracownicy 

Urzędu Miejskiego w Cieszynie

cieszyn/czeski cieszyn 12 - 15 listopada

zaproszenie na wystawę fotograficzną

Od maja 2004 roku w Cieszynie można pozbywać się zużytych baterii i akumulatorów 
małogabarytowych w sposób przyjazny dla środowiska. 

Z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Cieszynie, przy współpracy z firmą PMS BARTNICKI oraz pod 
patronatem firmy KODAK–POLSKA, na terenie Cieszyna zostały rozstawione pojemniki służące do 
gromadzenia tego typu odpadów. Ogólnodostępne pojemniki na baterie znajdują się  w budynku 
Urzędu Miejskiego(Ratusz, Rynek 1, w holu przy wejściu) oraz w budynku Starostwa Powiatowego 
(ul. Szeroka 13, Wydział Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, II piętro).

Ponadto pojemniki na baterie ustawione zostały w kilkunastu szkołach podstawowych i gimna-
zjach oraz w niektórych punktach fotograficznych. 

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają zużyte baterie do ich wrzucania do oznakowanych 
pojemników ustawionych w wymienionych powyżej urzędach lub poprzez dzieci – do pojemników 
znajdujących się na terenach szkół.

                                                                                                                             Wydział OŚR

zbieraMy zużyte baterie

14 października jury konkursu fotograficznego RATUJMY PRZYRODĘ, pod przewodni-
ctwem Jerzego Pustelnika, wybrało 20 prac z prawie 100 nadesłanych na konkurs. 

Najlepsze zdjęcia będzie można zobaczyć 21 listopada w Domu Narodowym podczas wrę-
czenia nagród i wyróżnień laureatom konkursu.

Już dziś serdecznie zapraszamy na wystawę pokonkursową, która potrwa do 28 listopada.
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skiej od lipca br. nastąpił wzrost zachorowań 
na wirusowe zapalenie wątroby typu A.

 Epidemia rozpoczęła się w Pradze, od nar-
komanów i została przeniesiona na pozostałą 
populację. Najwięcej zachorowań zanotowano 
w Pradze oraz Krajach (województwach)  Środ-
kowoczeskim (Středočeském), Ołomunieckim 
(Olomouckém) i Morawskośląskim (Moravsko-
slezském). 

W przylegającym do nas kraju (wojewódz-
twie) Morawskośląskim (Moravskoslezském) 
zachorowało dotąd 50 osób. Najwięcej w 
powiecie Frydek-Mistek (38 osób). W po-
wiecie Karvina zarejestrowano 2 przypadki 
(w Bohuminie zachorowała pracownica cu-
kierni). Chorują głównie dorośli, dzieci tylko 
sporadycznie.

Wirusowe zapalenie wątroby typu A wy-
stępuje endemicznie na całym świecie, 
szczególnie często na terenach o złym stanie 
sanitarnym i higienicznym. 

W krajach o dobrym stanie sanitarnym, 
zwłaszcza w zakresie jakości wody i żywności 
endemiczność jest niska i bardzo niska. W tych 
rejonach większość populacji nie jest ekspono-
wana na zakażenie i pozostaje nieodporna. 

Przeciwciała anty-HAV wykrywa się u kilku 
procent osób, często starszych. Sytuacja 
epidemiologiczna powiatu cieszyńskiego                  
w zakresie zachorowań na wirusowe zapalanie 
wątroby typu A jest dobra. 

Od 1997 roku, kiedy to zarejestrowano aż  8 
przypadków WZW A zarejestrowano jeszcze 
3 przypadki:

• w 2001 roku 1 zachorowanie, przypadek 
„sprowadzono” do kraju z Turcji

• w 2006 roku 2 osoby, do zakażenia doszło 
najprawdopodobniej podczas spożywania nie-
umytych owoców (sprowadzonych do Polski)  
prosto ze straganu na targowisku.

„Sprowadzenie” wirusa zapalenia wątroby 
typu A z krajów o niskiej endemiczności może 
być przyczyną epidemii. Do grup wysokiego 
ryzyka zakażenia zalicza się osoby wyjeżdża-
jące do krajów o wysokiej endemiczności. W 
związku z zaobserwowanym dużym wzrostem 
zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby 
typu A  w Czeskiej Republice, wzrosło również 
ryzyko zakażenia się wirusem zapalenia wątro-
by typu A podczas podróży do Czech.

Zakażenie szerzy się głównie drogą pokar-
mową przez zakażone produkty (zwłaszcza 
warzywa, owoce, owoce morza) a także przez 
wodę zakażoną przez osoby wydalające wi-
rusa HAV z kałem, nie poddaną skutecznym 
zabiegom dezynfekcyjnym. „Bramą” zakażenia 
jest najczęściej przewód pokarmowy, istnieje 
niewielkie ryzyko zakażenia drogą naruszenia 
ciągłości tkanek. Do zakażenia może dojść 
również podczas wspólnej zabawy dzieci, 
które często „ogryzają” zabawki, „testują”                             
i „smakują” otoczenie a następnie wkładają 
do buzi brudne rączki.

Choroba wylęga się od 15 do 50 dni, prze-
ciętnie około 30 dni. Początek choroby jest 
nagły, przebieg kliniczny zależy w dużym 
stopniu od wieku chorego. WZW A może być 
poważną chorobą - zwłaszcza u dorosłych, 

ponad 40% pacjentów w wieku powyżej 40 
roku życia wymaga hospitalizacji. Przebieg 
zakażenia u małych dzieci może być bezob-
jawowy, zachorowania przebiegają łagodnie 
i skąpoobjawowo. Osoby dorosłe chorują 
ciężej i na ogół pełnoobjawowo. W okresie 
prodromalnym (trwającym około 1 tygodnia) 
występują głównie objawy grypopodobne                
i dyspeptyczne. Żółtaczka utrzymuję się od 
jednego do kilku tygodni. Towarzyszy jej po-
większenie wątroby, wzrost stężenia bilirubiny 
i aminotransferaz. Powikłania są rzadkie, może 
wystąpić żółtaczka cholestatyczna, nawrót 
choroby. Po wirusowym zapaleniu wątroby 
typu A nie obserwuje się organicznych na-
stępstw choroby, jak  przewlekłego zapalenia, 
marskości oraz pierwotnego raka wątroby.

Główne zasady prewencji:
1. Myć często ręce (zwłaszcza po skorzystaniu 
z toalety, po jeździe środkami komunikacji 
masowej, manipulacji pieniędzmi).
2. Nie jeść nieumytymi rękami.
3. Myć owoce i warzywa.
4. Nie pić ze wspólnych naczyń, nie jeść 
wspólnymi sztućcami.
5. Nie dawać „gryza”.
6. Pilnować dzieci, żeby nie dotykały rzeczy 
porzuconych na zewnątrz, nie wkładały rączek 
do buzi.
7. Zaszczepić się przeciwko wirusowemu 
zapaleniu wątroby typu A.

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Cieszynie

wirusowe zapalenie wątroby typu a w czechach

Dobiegają końca prace budowlano - wykończeniowe przy wie-
lofunkcyjnej hali widowiskowo – sportowej  przy al. Piastowskiej. 
Jej otwarcie odbędzie się na przełomie grudnia i stycznia, a już w dniach 
30 stycznia - 1 lutego odbędą się w niej MISTRZOSTWA POLSKI JU-
NIORÓW W ŁYŻWIARSTWIE FIGUROWYM oraz PUCHAR POLSKI            
W KATEGORII ZŁOTEJ I SREBNEJ MŁODZIKÓW.

 
Kilkanaście dni później, tj. od 15 do 22 lutego hala będzie areną 

zmagań sportowców biorących udział w IX ZIMOWYM OLIMPIJSKIM 
FESTIWALU MŁODZIEŻY EUROPY „ŚLĄSK -BESKIDY 2009”. W cie-
szyńskim obiekcie odbędzie się rywalizacja łyżwiaży figurowych. 

Hala będzie posiadała pełnowymiarową płytę lodowiska wraz                    
z zapleczem mieszczącym m.in. szatnie, sanitariaty, pomieszczenia 
dla sędziów, biurowe, magazynowe i techniczne. 

Obiekt wyposażony będzie we wszystkie niezbędne instalacje, w tym 
chłodniczą, grzewczą, wentylacyjną i nagłośnieniową.

Podstawowe parametry obiektu: powierzchnia zabudowy 4483 m2, 
powierzchnia użytkowa 4836 m2; kubatura 47 423 m3 ,wysokość 15,2 m, 
widownia stała - 804 miejsca; widownia na trybunach składanych - 500 
miejsc; widownia dostawiana (krzesełka na płycie) - 400 miejsc; łącznie 
maksymalna ilość widzów to ok. 1700.

Jako wyposażenie dodatkowe przewiduje się m.in. tablice świetlne 
wyników (2 szt.); maszynę do pielęgnacji lodu tzw. rolbę; rozkładaną 
podłogę umożliwiającą rozgrywanie zawodów sportowych np. w siat-
kówce, koszykówce itp. nawet bez rozmrażania tafli lodowej.

Obiekt przystosowany będzie do korzystania przez osoby niepełno-
sprawne. Przewidziano przy nim parking na 128 samochodów osobo-
wych i 3 autobusy (w sąsiedztwie, w odległości do 500 m znajdują się 
parkingi mogące pomieścić dalsze 200 do 300 samochodów).

Hala będzie mógła być wykorzystywana jako lodowisko (jazda 
figurowa, hokej, tzw. ślizgawka), ale będą się mogły w niej odbywać 
rozgrywki piłki siatkowej, piłki ręcznęj, koszykówki, salowej piłki nożnej, 
jak również będzie przystosowana do  rozgrywania w niej zawodów np. 
w zapasach, judo, boksie itp. 

                                                                                                 TL/AS

powstaje nowa hala widowiskowo - sportowa

Hala widowiskowo - sportowa

Fot. R. Karpińska
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Zapraszamy przedsiębiorców na spotkanie w Klubie Przed-
siębiorcy w środę 19 listopada br. od 17:30 do 20:30 w sali 
konferencyjnej Oranżerii.

W programie wykład na temat „Marketing w małych firmach”, który 
poprowadzą Jarosław Chęciński - trener biznesowy w Klubie oraz Woj-
ciech Grzyb. Dyżur pełnić będą Adam Jaronicki - doradca ds. informatyki 
oraz Maciej Mierzejewski – SEO - optymalizacja stron internetowych.

Więcej informacji: Dział Przedsiębiorczości: tel.: 033 8510 821 w. 21, 
22; www.klubprzedsiebiorcy.eu; biuroklub@zamekcieszyn.pl.

Marketing w Małych firMach

Zapraszamy na trzecią część szkolenia nt. Zarządzania finansa-
mi. Tematem spotkania, które odbędzie się w środę 5 listopada 
br. w godzinach od 15:00 do 19:00 w sali konferencyjnej Oranżerii  
będzie „Analiza Cashflow - rachunek przepływów pieniężnych”. 
W programie:  Jak analizować własne przepływy pieniężne? Czy kredyt 
może być pomocny w inwestowaniu? Inwestowanie to proces. Jaką 
wiedzę należy posiadać? 

Część teoretyczną oraz warsztaty poprowadzi Teresa Pawłowska, na 
podstawie edukacyjnej gry planszowej Roberta Kiyosaki, która uczy podstaw 
inwestowania, kierowania swoimi finansami lub tworzenia biznesów. 

Więcej informacji: tel.: 033 8510 821 w. 22; e-mail: biuroklub@zamekcie-
szyn.pl.                                                                                     ŚZSziP

analiza cashflow

• Cieszyński Ośrodek Kultury i Cieszyński Klub Filmowy ser-
decznie zapraszają do wzięcia udziału w konkursie filmowym  
CIESZYN - MOJE MIASTO.

W konkursie może wziąć udział każdy (bez ograniczenia wiekowego), 
a warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie do 14 XI  2008, 
10 – minutowego filmu – impresji, dokumentu pokazującego autorskie 
spojrzenie kamery na miasto Cieszyn oraz wypełnionej karty zgłoszeń 
na adres: Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy”, Rynek 12. Film 
należy oddać w postaci kasety VHS lub płyty DVD.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 1 XII 2008 o godzinie 17.00                     
w Domu Narodowym.

Karta zgłoszenia i szczegółowe warunki uczestnictwa dostępne są w 
Cieszyńskim Ośrodku Kultury Dom Narodowy, Rynek 12, tel. 033 851 
25 20, kultura@domnarodowy.pl, www.domnarodowy.pl

• Cieszyński Ośrodek Kultury i Cieszyński Klub Filmowy ser-
decznie zapraszają do wzięcia udziału w konkursie wiedzy o kinie 
polskim STOPKLATKA.

W konkursie może wziąć udział każdy (bez ograniczenia wiekowego), 
a warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłaniena do 14 XI  2008 
wypełnionej karty zgłoszeń na adres: Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom 
Narodowy”, Rynek 12, 43 – 400 Cieszyn

Konkurs odbędzie się 24 listopada o godz. 17.00 w Domu Narodowym
Szczegółowe inforamcje: Alfred Kula, tel. 604 154 716 
Karta zgłoszenia i szczegółowe warunki uczestnictwa dostępne są 

w Domu Narodowym, Rynek 12, tel. 033 851 25 20, kultura@domna-
rodowy.pl, www.domnarodowy.pl.

• Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” serdecznie 
zaprasza do wzięcia udziału w konkursie piosenki Agnieszki 
Osieckiej KIEDY MNIE JUŻ NIE BĘDZIE.

Konkurs przeznaczony jest dla solistów i zespołów identyfikujących 
się z twórczością Agnieszki Osieckiej, którzy chcą zaprezentować swój 
talent wokalno-muzyczny. Przesłuchania konkursowe na żywo odbędą 
się 27 listopada o godz.17.00 w sali koncertowej Domu Narodowego w 
Cieszynie. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie  do 13 
listopada 2008 r. wypełnionej karty zgłoszenia i materiału dźwiękowe-
go (demo CD lub kaseta) na adres: Cieszyński Ośrodek Kultury “Dom 
Narodowy”, Rynek 12.

Uczestnik prezentuje  2 utwory z repertuaru artystki.
Dodatkowe informacje oraz kartę zgłoszenia można uzyskać                          

w Domu Narodowym, Rynek 12, kultura@domnarodowy.pl, tel.: 033 
851 25 20.

• COK „Dom Narodowy” zaprasza do wzięcia udziału w zimo-
wym konkursie plastycznym dla uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjów, liceów oraz dla przedszkolaków. Tematem konkursu 
są zimowe zabawy na śniegu.

Warunki uczestnictwa:
1. Temat powinien być zrealizowany indywidualnie. Prace zespołowe 

nie będą brane pod uwagę!
2. Format prac: A3-A2
3. Technika: dowolna malarska
4. Każdą pracę należy wyraźnie opisać drukowanymi literami w na-

stępujący sposób: imię i nazwisko autora, wiek autora, szkoła i klasa, 
imię i nazwisko nauczyciela prowadzącego

5. Prace prosimy złożyć do dnia 25 listopada 2008 w „Domu Naro-
dowym”, Dział Upowszechniania Kultury (1 piętro, pok. 16, tel.851 25 
20, w godz. 8.00-16.00)

Uprzejmie prosimy nauczycieli o dopilnowanie aby każda praca była 
staranna i dokładnie opisana wg. powyższego wzoru oraz o wstępną 
selekcję prac.

Wszystkie nadesłane prace oceni jury i wyłoni zwycięzcę konkursu. 
Najciekawsze realizacje zostaną zaprezentowane w Galerii „Domu Na-
rodowego” od 4 do 31 grudnia 2008. Wernisaż oraz wręczenie nagród 
odbędzie się 4 grudnia o godz. 12.00. Laureaci zostaną powiadomieni 
telefonicznie poprzez swoje szkoły.

COK „Dom Narodowy” zastrzega sobie prawo do wykorzystywania 
prac m. in. do druków promocyjnych.

Prace należy odebrać do końca stycznia 2009 r. Po tym terminie COK 
nie bierze odpowiedzialności za dalszy los prac.

Szczegółowych informacji udziela Gabriela Zbrońska
 ZAPRASZAMY !!!

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” ogłasza nabór 
do Cieszyńskiego Chóru Kameralnego. Przesłuchania kandydatów 
odbywają się w poniedziałki o godzinie 18.00 (przed próbą chóru)                  
w klubie „Nasz Kącik” na parterze. Kandydaci powinni posiadać umie-
jętność śpiewu, poprawną emisję głosu.

Chórem kieruje Aleksandra Paszek – Trefon, profesor Akademii Mu-
zycznej w Katowicach, drugim dyrygentem jest dr Aleksandra Zeman. 
Chór rozpoczął działalność w 2003 roku i od tego czasu regularnie 
spotyka się na próbach w Domu Narodowym. Występuje w kraju i za 
granicą. W repertuarze zespołu znajdują się utwory muzyki ludowej, 
religijnej, dzieła wielkich mistrzów a także kompozycje współczesne     
z polskiej jak i zagranicznej literatury chóralnej. Zapraszamy!

konkursy, konkursy

nabór do chóru

Fot. ŚZSziP

Fot. ŚZSziP
Doradcy Klubu Przedsiębiorcy
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Teatr im. A. Mickiewicza serdecznie 
zaprasza 4 listopada (wtorek), o godz. 
20.00 na spektakl KOBIETA JASKINIOWA.                     
W roli tytułowej wystąpi Hanna Śleszyńska

Kim jest współczesna kobieta...?
Jaki jest dzisiejszy mężczyzna...? Skąd 

bierze się „stek” nieporozumień i niedomówień 
między nimi? Dlaczego oni milczą, a one tak 
dużo mówią?

Nie ma pytań bardziej aktualnych i właśnie 
na nie odpowiedzi szuka wibytny polski reżyser 
Arkadiusz Jakubik (twórca „Goło i wesoło”) 
oraz Cezary Harasimowicz („Ja  wam pokażę”) 
– adaptacja.

Owocnym efektem ich poszukiwań jest 
sztuka „Cavewoman – kobieta jaskiniowa”, 
która pokazuje świat widziany oczami dojrzałej 
kobiety  szukającej szczęścia u boku faceta.... 
Twórcy sztuki „Kobieta jaskiniowa”, postarali 
się by w lekki, żartobliwy i bardzo przystępny 
sposób przedstawić publiczności relacje dam-
sko – męskie.

Główną i zarazem jedyną bohaterką sztuki 
jest znana między innymi z Kabaretu Olgi 
Lipińskiej – Hanna Śleszyńska. Oglądając 
„Cavewoman” mozna uświadomić sobie jak 
bardzo ryzykownym przedsięwzięciem w życiu 
każdej kobiety jest sztuka... wychowywania 
mężczyzny.

Wzajemne relacje kobiet i mężczyzn, w 
świecie  pozornie zdominowanym przez tych 
drugich, zapewniają widzom obojga płci 
doskonałą rozrywkę i sporą dawkę śmiechu. 
Warto zatem wyrwać się ze swojej domowej 
„jaskini”, by nie przegapić cennej lekcji doty-
czącej relacji damsko – męskich.

Zapraszamy!

Szczegóły: 033 857 75 90.

„kobieta jaskiniowa” 
w teatrze

Rada Miejska Cieszyna, Rada Powiatu 
Cieszyńskiego, Burmistrz Miasta Cieszyna, 
Starosta Cieszyński, Związek Komunalny 
Ziemi Cieszyńskiej oraz organizacje kom-
batanckie Cieszyna i powiatu cieszyńskiego 
zapraszają na

UROCZYSTOŚĆ 
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

OJCZYZNY

  11 LISTOPADA
              
• godz. 10.00 Nabożeństwo ekumeniczne 

w intencji niepodległości Ojczyzny - Kościół 
Jezusowy w Cieszynie

• godz. 11.00 Rozpoczęcie manifestacji 
patriotycznej na Placu Wolności –Pomnik 
Niepodległości przy Liceum im. M. Koper-
nika (odśpiewanie hymnu państwowego, 
przywitanie zebranych, składanie kwiatów                                      
pod pomnikiem) 

• godz. 11.20 Przemarsz uczestników 
uroczystości w asyście orkiestry ulicami Lima-
nowskiego i Regera na Rynek,

• godz. 11.30 Okolicznościowe przemó-
wienie Burmistrza Miasta Cieszyna - złożenie 
kwiatów pod tablicą upamiętniającą powołanie       
Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego 
- odśpiewanie „Roty”

• godz. 12.00 Program artystyczny z okazji 
Święta Niepodległości – Dom Narodowy - wy-
stąpi Trio Jarosława Jeżewskiego

• godz. 17.00 Uroczysta sesja Rad Gmin 
Ziemi Cieszyńskiej z okazji 11 Listopada  
połączona z wręczeniem Laurów Ziemi Cie-
szyńskiej – Teatr im. A. Mickiewicza (wstęp 
za odrębnymi zaproszeniami) 

     
Prosimy o wystawienie pocztów sztan-

darowych oraz o udekorowanie domów 
flagami państwowymi. 

Zapraszamy mieszkańców miasta i po-
wiatu do udziału w uroczystościach.

11 listopada

Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości 
Społecznej „Być Razem” od października 
bieżącego roku prowadzi Inkubator Trze-
ciego Sektora. ITS wspiera organizacje 
pozarządowe, a także inne podmioty 
ekonomii społecznej działające na terenie 
powiatu cieszyńskiego.

 
Oferta Inkubatora obejmuje szkolenia, 

doradztwo z zakresu pozyskiwania funduszy 
na działalność NGO oraz funkcjonowania 
spółdzielni socjalnych, a także wsparcie tech-
niczne (możliwość skorzystania z urządzeń 
biurowych, fachowej literatury).

Szkolenia w ramach ITS realizowane będą 
z zakresu:
- księgowość i kontroling w NGO,
- podstawy zarządzania projektami,
- doskonalenie umiejętności interpersonalnych,
- zarządzanie projektami,
- pozyskiwanie funduszy na działalność 
NGO,
- zarządzanie organizacją,
-  jak przygotować projekt i wypełnić wniosek 
o dotację,
- prowadzenie działalności gospodarczej w 
NGO.

Inkubator działa od poniedziałku do piątku, 
w godzinach 8.00-16.00. 

Pomocą służą pracownicy Inkubatora: 
pracownik merytoryczny, administracyjno-
rozliczeniowy oraz doradcy.

Inkubatory Trzeciego Sektora działają w 
czterech województwach: śląskim, opolskim, 
świętokrzyskim i podkarpackim, w ramach pro-
jektu „Osiemnastka w sieci – porozumienie in-
kubatorów organizacji pozarządowych”, finan-
sowanego przez Unię Europejską, w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Inicjatorem Projektu jest Centrum Rozwoju 
Inicjatyw Społecznych CRIS z Rybnika, a jego 
partnerami – Śląskie Forum Organizacji Poza-
rządowych KAFOS z Katowic i Stowarzyszenie 
Współpracy Regionalnej z Chorzowa.

Wszystkie zainteresowane organizacje 
zapraszamy do współpracy.

Dodatkowych informacji udziela Barbara Pa-
rzonka-Przybyło pod numerem telefonu: 033 
851 41 03, wew.215 lub osobiści w siedzibie 
ITS Cieszyn, ul. Wałowa 4. 

                                                     Inkubator 

Młody Szwajcarski Dizajn to kolejny 
projekt realizowany dzięki dofinansowa-
niu Szwajcarskiej Fundacji dla Kultury 
Pro Helvetia oraz we współpracy z Pol-
sko-Japońską Wyższą Szkołą Technik 
Komputerowych w Warszawie.

Tym razem 19 listopada br. naszy-
mi gośćmi będą młodzi projektanci 
Remo Caminada i Caroline Wells ze 
Szwajcarii, którzy zaprezentują nowe 
techniki w tworzeniu komunikacji 
wizualnej. 

W sali konferencyjnej Zamku Sztuki 
o godz. 15.00 odbędzie się wykład 
Wells na temat osiągnięć w dziedzinie 
komunikacji Hochschule für Gestal-
tung und Kunst w Zurichu. Jedną z nich 
jest Type generator (Generator typografii), 
autorstwa Remo Caminady. 

To rewolucyjna metoda pracy z doku-
mentami, która pozwala zmieniać kształt 
pisanego tekstu. Jest to absolutnie in-
nowacyjne narzędzie w projektowaniu. 
Jego prezentacja będzie połączona z 
otwarciem wystawy Remo Caminada en 
route, na której zobaczymy jego prace na-
grodzone Red Dot Award w Essen, czyli 
„Oskarem” w dziedzinie dizajnu (wystawa 
czynna do 3.12.2008r.). 

Po wernisażu, który odbędzie się 19 
listopada o godz. 16.00 zapraszamy na 
spotkanie z Caroline Wells i Remo Cami-
nadą, a także na bezpłatne konsultacje 
dla studentów i projektantów zajmujących 
się komunikacją wizualną.

 Obowiązują zgłoszenia do 14.11.2008r. 
pod numerem tel. 033 851 08 21 w. 24 lub 
sztuka@zamekcieszyn.pl.           ŚZSziP

inkubator zaprasza

Młody szwajcarski 
dizajn

Teatr im. A. Mickiewicza serdecznie za-
prasza na koncert Orkiestry Symfonicznej 
im. Janáčka z Ostravy z udziałem solistów 
z Korei Południowej Kho Mi-Hyun – sopran 
i Jungmin Han – fortepian.

II Koncert fortepianowy 
Franciszek Liszt

5 listopada (środa). godz.18.00
W programie: 

• „New Arirang” – Kim Dong-Jin;
• „Je veux vivre” z opery Romeo i Julia – C. 
Gounod;
• „Air des bijoux” z opera FAUST – C. Go-
unod.
Szczegóły: 033 857 75 90.

teatr zaprasza

Kho Mi-Hyun Jungmin Han
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TEATR/SCENA POLSKA
ul. Ostrawska 67

Od 4 do 8 listopada FESTIWAL TEATRÓW MO-
RAW I ŚLĄSKA. Wystąpią polskie i czeskie teatry. 
Repertuar znajduje się na www.tdivadlo.cz oraz 
na plakatach. Zapraszamy!

KONGRES POLAKÓW  
ul. Komeńskiego 4

Do 28 listopada „Trzy miesiące samostanowienia. 
Śląsk Cieszyński od października 1918 do stycznia 
1919 r.”. Wystawa czynna od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00 - 15.00.

2-5.11 g. 15.00 GARFIELD: FESTYN HUMORU 
(komedia familijna, dubbing), USA, b.o. 
2-5.11 g. 18.30 NIE ZADZIERAJ Z FRYZJEREM 
(komedia), USA, od lat 15. 
2-5.11 g. 20.30 BABYLON A.D. (scence-fiction), 
USA/Francja, od lat 15.
2-6.11 g. 16.30 ŚWIADECTWO (dokument), 
Polska, od lat 7.
6.11. g. 18.30 MEDUZY (obyczajowy), Izrael/Fran-
cja, od 15 lat.
7-12.11 g. 18.30 KOBIETY (obyczajowy), USA, 
od lat 15.
7-12.11 g. 20.30 NIEZNAJOMI (thriller), USA, 18.
7-13.11 g. 15.00, 16.45 WYPRAWA NA KSIĘ-
ŻYC 3D (animowany, familijny, 3D, dubbing), 
USA, b.o.
14.11 g. 16.00, 18.00, 20.00 TO NIE TAK, KOTKU! 
Polska, od lat 15.
15,16.11. SZCZĘŚLIWE DNI MUMINKÓW (ani-
mowany), Polska, b.o.

Dyskusyjny Klub Filmowy „FAFIK” (wstęp tylko dla 
posiadaczy karnetów DKF “Fafik”, które można 
nabyć w kasie kina)
6.11 g. 20.00 DZIKIE PSZCZOŁY (obyczajowy), 
Czechy, od lat 15.
13.11 g. 18.45 MISTRZOWIE KINA: Andrzej 
Wajda

4.11 g. 20.00 „Kobieta jaskiniowa” monodram w 
wykonaniu Hanny Śleszyńskiej (szczegóły 13 str.)
5.11 g. 18.00 Koncert Orkiestry Symfonicznej im. 
Janáčka z Ostravy (szczegóły 13 str.)
10.11 g. 9.30 Jubileusz 90-lecia Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy 
Ziemi Cieszyńskiej.
11.11 g. 17.00 Uroczysta Sesja Rad Gminy ZKZC.

5.11 g. 16.00 W cyklu „Bliżej natury” - Lecznicza 
energia drzew- prelekcja Czesława Stuchlika 
(Koło Radiestetów)
7.11 g. 15.00–20.00; 8.11 g. 10.00-14.00 „W stro-
nę twórczego wychowania w szkole” - warsztaty 
dla nauczycieli „Alternatywne metody pracy z 
dziećmi i młodzieżą” - prowadzenie Aneta Wiś-
niewska, Izabela Bednarczyk 
9.11 g. 8.00 Jesienne Targi Staroci (org. Cieszyń-
ski Klub Hobbystów)
10.11 g. 17.00 Miód dobry na wszystko – prowa-
dzenie Zygmunt Makowski -(Klub Zdrowia) 
11.11 Obchody Święta Niepodległości (szczegóły 
13 str.)
12–13.11 g. 9.00-12.00 W cyklu „Poznajemy 
instrumenty muzyczne - Skrzypce” – koncerty 
edukacyjne dla dzieci
12–15.11 Cieszyński Festiwal Jazzowy – Cieszyn 
– Czeski Cieszyn (szczegóły 10 str.)
14.11 g. 15.00 IX Przegląd Pieśni Patriotycznej 
im. Małgorzaty Papiurek (współorg.)
14.11 g.18.00 „Prawie wszystko o drzewach” - 
prelekcja Janusza Kolarczyka (Klub Propozycji)
Wystawy:
12 – 27 XI W górach i na pustyni. Na styku kultur 
– wystawa fotografii Agnieszki Matusiak i Ryszar-
da Antonika (wernisaż wystawy 12 XI, g.16.30)

W ramach upowszechniania czytelnictwa pro-
wadzone będą dla dzieci przedszkolnych oraz 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
przysposobienia biblioteczne.

Oddział dla Dzieci zaprasza na następujące lekcje 
tematyczne:
• Dziecięcy świat -  spotkania promujące kampa-
nię społeczną  Cała Polska czyta dzieciom.
• Jesień Muminków – prezentacja wybranych 
opowiadań T. Jansson wzbogacona zabawami 
słowno – ruchowymi.
• Pieczki i pieczoki – spotkania omawiające jesien-
ne zwyczaje i tradycje na Śląsku Cieszyńskim
• Na świętego Andrzeja spełni się twoja nadzieja 
– pogadanka nt. zwyczajów andrzejkowych na 
Śląsku Cieszyńskim.
• Zdobywcy szczytów – spotkania o charakterze   
proekologicznym

Przysposobienia biblioteczne i lekcje tematyczne 
realizowane będą wg wcześniejszych zgłoszeń 
nauczycieli.
03.11 g. 15.00 Zaczarowane książeczki – zajęcia 
plastyczne.
04.11 g. 15.00 Czytanie na dywanie.
05.11 g. 15.00 Cesarz i nasiona kwiatów – zajęcia 
z wychowankami OSW.
07.11 g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z DPS Feniks ze Skoczowa.
07.11 g. 15.00 Nasz Teatrzyk – próba.
12.11 g. 15.00 Czytanie na dywanie.
14.11 g. 15.00 Losowanie nagród wśród czytel-
ników, którzy prawidłowo rozwiązali zagadki z 
„Czytelniczka”.

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,14.00, 
15.00; pt.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00
Do 30.11. Z WIELKICH DNI CIESZYNA - Rada 
Narodowa Księstwa Cieszyńskiego

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, które mieści się 
przy ul. Frysztackiej, możliwe jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym – 604 833 667, 
Krzysztof Neścior.

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt. w godz. 8.00-
18.00, sob. 9.00 – 15.00
Do 14.02.09 „W drodze do Ziemi Obiecanej. Cie-
szyńscy Polacy w latach 1848 - 1918”

7 i 9.11 Wycieczki piesze z przewodnikiem po 
Cieszynie „Szlakiem Wyzwolenia 1918” (szcze-
góły 15 strona)

WYSTAWY czynne codziennie od 10.00 do 
17.00

Do 16.11 „Dizajn w przestrzeni publicznej. Bez-
pieczeństwo” – Wystawa poświęcona zagad-
nieniom sfery publicznej. W tym roku zwracamy 
uwagę na bezpieczeństwo, zarówno nas samych 
– użytkowników przestrzeni publicznej, ale także 
projektowania miejsc ogólnie dostępnych – ich 
wandaloodporności i trwałości wyposażenia, jakie 
się w nich znajduje. 

Na wystawie znajduje się około 40 obiektów z 
całej Europy; galeria Oranżerii.
Do 30.11 „Nominacje 2008” – najlepsze prace 
studentów Instytutu Sztuki UŚ; Galeria Zamku 
Sztuki.

WARSZTATY 
5.11 g. 15.00-17.00 Zarządzanie finansami - część 
III; prowadzący: Teresa Pawłowska; informacje i 
zgłoszenia: tel. 033 851 08 21 w.22, 21, www.
klubprzedsiebiorcy.eu; sala konferencyjna 
Oranżerii.

Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątkami 
przy Informacji Turystycznej czynny codziennie 
od godziny 9.00 – 17.00 
Wieża Piastowska i Rotunda czynne codziennie 
od 9.00 do 17.00

Stadion „MOSiR” Cieszyn al. Jana Łyska 21
11.11 g. 13.30 Mecz piłki nożnej seniorów Ligi 
Okręgowej TS Mieszko-Piast Cieszyn – Wisła 
Ustronianka

Sala sportowa „MOSiR”, al. Jana Łyska 21
5.11 g. 16.30 Mecz koszykówki juniorów MOSiR 
Cieszyn – MKKS Rybnik
6.11 g. 17.30 Mecz siatkówki juniorek VC Vic-
toria-MOSiR Cieszyn – MKS-MOS Płomień                               
I Sosnowiec
12.11 g.18.30 Mecz siatkówki kadetek VC Victo-
ria-MOSiR Cieszyn – GS UKS Krzanowice
13.11 g.17.30 Mecz siatkówki juniorek VC Victo-
ria-MOSiR Cieszyn – MKS PRO Bielsko-Biała
 

Gimnazjum nr 2, ul. Szymanowskiego 9
11.11 g. 17.30 Mecz koszykówki młodzików 
młodszych MOSiR Cieszyn – GTK Fluor-Britan 
II Gliwice
14.11 g. 17.30 Mecz koszykówki kadetów MOSiR 
Cieszyn – MKKS Rybnik I 
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wycieczki „szlakieM wyzwolenia 1918”
Przed 90 laty w Cieszynie grupa polskich działaczy niepodległościowych utworzyła Radę Na-

rodową Księstwa Cieszyńskiego, pierwszą, polską władzę na ziemiach zamieszkiwanych przez 
Polaków, powstałą jeszcze przed zakończeniem I wojny światowej. Dla upamiętnienia wydarzeń 
z jesieni 1918 roku Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości zaprasza młodzież szkolną oraz 
osoby indywidualne i całe rodziny na piesze wycieczki z przewodnikiem po Cieszynie  „Szlakiem 
Wyzwolenia 1918”. Trasa zwiedzania dotyczyć będzie w szczególności obiektów i zabytków 
związanych z powołaniem Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego, ale także powstaniem 
Legionu Śląskiego:
- zbiórka przed Komendą Policji przy ul. Wojska Polskiego,
- ul. Karola Miarki,
- Plac Wolności,
- Rynek,
- ul. Stary Targ,
- ul. Głęboka,
- siedziba Książnicy Cieszyńskiej, zwiedzanie wystawy „W drodze do Ziemi Obiecanej. Cieszyń-
scy Polacy 1848 – 1918”,
- Pomnik Ślązaczki,
- siedziba Państwowej Szkoły Muzycznej. 

W piątek 7 listopada  o godz. 10:00, 11:30,12:00 zapraszamy do udziału w wycieczkach grupy 
ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Natomiast w niedzielę 9 listopada o godz. 10:30 
osoby indywidualne i całe rodziny. W przypadku grup obowiązują zgłoszenia do wyczerpania 
miejsc. Informacji udzielają i zgłoszenia przyjmują pracownicy Informacji Turystycznej cieszyń-
skiego Zamku: tel. 033/ 851 08 21 w.14, turystyka@zamekcieszyn.pl.

Filharmonia Śląska, Śląska Orkiestra Kameralna oraz Teatr 
im. A. Mickiewicza serdecznie zapraszają na MISTRZOWSKIE 
SPOTKANIA NAD OLZĄ

Gość specjalny: WALDEMAR MALICKI

29 listopada (sobota) godz.18.00

Waldemar Malicki jest jednym z najbardziej wszechstronnych piani-
stów polskich. Koncertuje na całym świecie od Waszyngtonu do Duszan-
be. Nagrał 35 płyt z muzyką solową i kameralną m. in. dla wytwórni w 
Polsce, Niemczech, Belgii, Francji i Japonii. Prowadzi klasy mistrzowskie 
w Skandynawii, obu Amerykach  i Japonii. Był prezesem-założycielem 
Towarzystwa im. I. J Paderewskiego.

Laureat nagród fonograficznych: Fryderyk 1997, 2000, i 2003. Na 
koncertach wykonuje własny, autorski program pełen muzycznego 
humoru i wirtuozostwa. Nawet najpoważniejsze dzieła muzyczne potrafi 
przybliżyć słuchaczom w takiej formie, że niemal każdy bez zastrzeżeń 
je akceptuje. Posiada rzadko spotykaną zdolność improwizowania na 
zadane tematy.

Mistrzowskie spotkania 
nad olzą

koncert 
„cieszyniaków spotkanie 

po latach”
18 października Miasto Cieszyn zainaugurowało uroczystości roczni-

cowe 90-lecia powołania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego. 

Atrakcyjnym zakończeniem obchodów będzie koncert                   
„CIESZYNIAKÓW SPOTKANIE PO LATACH” z udziałem zespołów 
i artystów Śląska Cieszyńskiego, który odbędzie się 8 listopada 
2008 r. w Teatrze im. Adama Mickiewicza. 

Cieszyńskiej publiczności w godzinach od 15.00  do 19.00 zaprezen-
tują się m. in. Orkiestra dęta „Cieszynianka” w repertuarze popularnym, 
Zespół gimnastyczny „Gimnaści” MK PZKO z Wędryni, Grupa „Night 
Fire” w pokazie z efektami świetlnymi, Cieszyński Chór Kameralny z 
przebojami XX – lecia międzywojennego, Szkoła Tańca „Pas de bour-
ree” z fragmentami nowego musicalu dla młodzieży, wokaliści: Basia 
Łakota oraz uczestnicy Ligi Talentów, zespoły folklorystyczne i chóry, 
reprezentujące ruch amatorski po obu stronach Olzy. 

Będzie to także okazja do obejrzenia krótkiego spektaklu teatralnego, 
będącego inscenizacją powołania Rady Narodowej Księstwa Cieszyń-
skiego. Zaprezentują nam go aktorzy Sceny Polskiej Teatru w Czeskim 
Cieszynie. Impreza ma charakter otwarty, w związku z czym wstęp jest 
bezpłatny, a publiczność może wchodzić i wychodzić w przerwach 
między poszczególnymi występami. 

Zróżnicowany program dobrany według formuły „dla każdego coś 
miłego” adresowany jest do szerokiego grona odbiorców. 

Uczestnicy koncertu mogą na miejscu otrzymać certyfikat uczest-
nictwa z unikatową okolicznościową pieczęcią oraz ulotkę z opisem 
historycznym wydarzeń mających miejsce  w 1918 roku.  

Miasto Cieszyn i Kongres Polaków w Republice Czeskiej – organizato-
rzy koncertu, serdecznie zapraszają mieszkańców Śląska Cieszyńskiego 
do udziału w imprezie. Niech to wydarzenie będzie wyrazem naszego 
uznania dla dokonań minionych pokoleń cieszyńskich patriotów i okazją 
do spotkań rodzinnych i towarzyskich ponad historycznymi podziałami. 
                                                            Serdecznie zapraszają

  Burmistrz Miasta Cieszyna Bogdan Ficek
Prezes Kongresu Polaków w Republice Czeskiej 

Józef Szymeczek

Waldemar Malicki przy fortepianie

Fot. R. Karpińska

Fot. z archiwum Teatru

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego  „Przekraczamy granice”
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 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

Tekst pochodzi z ulotki pn. „VIA NATURA. 
Uroki cieszyńskiej przyrody” wydanej przez 
Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego. 
Można ją bezpłatnie otrzymać w Cieszyńskim 
Centrum Informacji (Ratusz, parter)

Z tarasu widokowego budynku Śląskiego 
Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości można 
obejrzeć drzewa rosnące na terenie wewnętrz-
nego dziedzińca  budynku Zamku. Wśród nich 
należy wyróżnić miłorząb dwuklapowy odmiany 
kolumnowej – pomnik przyrody oraz dwa dęby 
szypułkowe formy stożkowatej.

Spacerując parkowymi alejkami warto zwrócić 
uwagę na drzewa rosnące na stoku Góry od 
strony Olzy. Na dawnych rycinach stok ten był 
przedstawiany jako teren pozbawiony roślinności 
i dopiero w drugiej połowie XIX w. został zago-
spodarowany jako fragment parku, ze ścieżkami 
spacerowymi, nasadzeniami drzew itd. 

Stok jednak zarósł licznymi krzewami                
i drzewami – klonem pospolitym i polnym, ale 
głównie robiniami białymi, zwanymi błędnie 
akacjami. 

Wiele z tych drzew porasta bluszcz pospolity 
– nasze rodzime pnącze o zimozielonych liś-
ciach. Większość pędów bluszczu, który prawie 
całkowicie opanował runo tego obszaru, to 
pędy wegetatywne, nie wytwarzające kwiatów. 
Łatwo je rozpoznać po kształcie liści, które są 
klapowane, podczas gdy na pędach kwitną-
cych – „wspinających się” na drzewach – liście 
mają kształt jajowaty bądź romboidalny. 

Na stoku Góry Zamkowej można się doli-
czyć nawet kilkudziesięciu kwitnących pędów 
bluszczu, co spowodowało, że teren ten został 
uznany za cenny pod względem przyrodniczym 
i objęty ochroną jako zespół przyrodniczo-
krajobrazowy „Bluszcze na Górze Zamkowej”. 
Uważny obserwator może wypatrzyć rosnące 
w bluszczowym „dywanie” pojedyncze okazy 
miesiącznicy trwałej, o delikatnie fioletowawych 
kwiatach i sercowatego kształtu liściach oraz 
obrazki alpejskie, roślinę o ciemnozielonych, 
„strzałkowatych” liściach i przedziwnych, ory-
ginalnie wyglądających kwiatostanach, przypo-
minających swym wyglądem grot włóczni.

Na terenie parku (a także praktycznie na 
całej Via Natura) dość często można spotkać 
wiewiórki, częstym gościem jest dzięcioł duży, 
który wbrew nazwie osiąga rozmiary porówny-
walne do drozda śpiewaka. Rzadszym gościem 
parku i okolicznych ogrodów jest natomiast 
dzięcioł zielony. Na pniach, w zakamarkach 
kory, przysmaków wyszukują kowaliki. 

W parku spotkamy jeszcze inne gatunki pta-
ków, a wśród nich oczywiście wróble domowe, 
kolorowe i pięknie śpiewające zięby, elegancko 
ubarwione szpaki, „buszujące” pośród traw w 
poszukiwaniu pokarmu kosy, a czasem można 
także dostrzec grubodzioby, które zgodnie ze 
swą nazwą mają solidne i masywne dzioby, 
przystosowane do rozgniatania różnych twar-
dych ziaren.

Z Góry Zamkowej warto udać się na krótki 
spacer nad Olzę Aleją Piastowską. 

Olza swoje źródła ma na terenie Polski, w gmi-
nie Istebna, na zachodnich stokach Gańczorki. 

Krzewy i drzewa rosnące na stromym brzegu 
Olzy na wysokości Góry Zamkowej porastają 
pędy chmielu zwyczajnego. Oprócz chmielu  
na tej części trasy zwrócić można uwagę na 
gęstwinę znanych chyba wszystkim „krzewów” 
rdestowca ostrokończastego, gatunku „ob-
cego”, uznawanego za jednego z najbardziej 
zagrażających rodzimej florze.

Górę Zamkową okrąża koryto niewielkiego 
cieku – Młynówki. Jego dzieje sięgają XVI wieku 
- wtedy była to fosa. Od tego czasu wzdłuż 
„przykopy młyńskiej”, osiedlali się rzemieślnicy 
– tkacze, garbarze, sukiennicy, białoskórnicy i 
kowale – wykorzystujący wodę do  swej dzia-
łalności. Wody Młynówki jeszcze w połowie 
ubiegłego wieku napędzały małe elektrownie 
wodne, jednak dziś ciek ten ma już przede 
wszystkim funkcję krajobrazową. 

(c.d w następnych WR)
Aleksander Dorda

(ciąg dalszy z poprzedniego numeru WR)

Miesiącznica Rdestowiec ostrokończasty

Robinia biała

Zięba

Owoc miesiącznicy

Fot. A. Dorda


